
Amt-Demmin-Land 
 
Beschlussvorlage für Gemeinde Kletzin 
öffentlich 
 

 

 
Beschlussfassung zur Haushaltssatzung für die 

Haushaltsjahre 2022 und 2023 
Federführend: 
Finanzen 

Datum 
01.12.2021 
 

Bearbeitung: 
Kathleen Fredrich 

Vorlage-Nr. 
VO/GV 16/21/056 
 

 
Beratungsfolge Geplante 

Sitzungstermine 
Ö / N 

Gemeindevertretung Kletzin (Entscheidung) 16.12.2021 Ö 
 
Sachverhalt 
Gemäß §§ 45 ff Kommunalverfassung Mecklenburg-Vorpommern hat die 
Gemeindevertretung für jedes Haushaltsjahr eine Haushaltssatzung zu erlassen. 
Der Haushaltsplan ist Bestandteil der Haushaltssatzung und enthält alle im 
Haushaltsjahr für die Erfüllung der Aufgaben der Gemeinde  voraussichtlich  
1. anfallenden Erträge und eingehende Einzahlungen, 
2. entstehende Aufwendungen und zu leistende Auszahlungen  und 
3. notwendige Verpflichtungsermächtigungen . 
Die von der Gemeindevertretung beschlossene Haushaltssatzung mit den 
Anlagen ist vor ihrer öffentlichen Bekanntmachung mit dem Haushaltsplan und 
seinen Anlagen unver-züglich der Rechtsaufsichtsbehörde vorzulegen. Enthält die 
Haushaltssatzung genehmi-gungspflichtige Bestandteile, so darf sie erst nach 
Genehmigung der Rechtsaufsichts-behörde bekannt gemacht werden. 
Am 29.09.2021 wurde der Haushaltsplan in einer Finanzausschusssitzung 
vorbereitet. Der Finanzausschuss schlägt der Gemeindevertretung die 
Beschlussfassung vor. 
Die Genehmigung der Rechtsaufsichtsbehörde muss nicht eingeholt werden.  
 
 
Beschlussvorschlag 
Die Gemeindevertretung beschließt die Haushaltssatzung der Gemeinde für die 
Haushaltsjahre 2022/2023 
 
 
Finanzielle Auswirkungen 
Siehe Vorbericht 
 
 
Anlage/n 

1 1_16_HH_2022 2023_ Satzung  ( öffentlich ) 
 

2 2_16_HH 2022_2023_Tabelle Vorbericht  ( öffentlich ) 



 
3 4_16_HH 2022 2023_ Finanzhaushalt  ( öffentlich ) 

 
4 5_16_HH 2022 2023_ Teilfinanzhaushalt  ( öffentlich ) 

 
5 6_16_HH 2022 2023_ Ergebnishaushalt  ( öffentlich ) 

 
6 7_16_HH 2022 2023_ Teilergebnishaushalt  ( öffentlich ) 

 
7 8_HH 2022 2023_ liquide Mittel  ( öffentlich ) 

 
8 9_16_HH 2022_2023_Ausgleich Geldbestand  ( öffentlich ) 

 
9 10_16_HH 2022 2023_ Stellenplan  ( öffentlich ) 

 



2022 2023

1.228.600 €  1.181.900 €  

1.726.000 €  1.523.600 €  

497.400 €-     341.700 €-     

2022 2023

a.) 1.183.900 €  1.137.400 €  

1.609.800 €  1.409.600 €  

425.900 €-     272.200 €-     

2022 2023

b.) 311.100 €     50.800 €       

1.198.000 €  11.500 €       

886.900 €-     39.300 €       

² einschließlich Auszahlungen für die planmäßige Tilgung von Krediten für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

Diese Haushaltssatzung wurde nach dem Recht der neuen Fassung der GemHVO-Doppik

einen Gesamtbetrag der Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit von

einen Gesamtzbetrag der laufenden Einzahlungen von

einen Gesamtbetrag der Erträge von

einen Gesamtbetrag der Aufwendungen von

aufgestellt.

Ergebnis- und Finanzhaushalt

§ 1

Der Haushaltsplan für die Haushaltsjahre 2022 und 2023 wird:

1. im Ergebnishaushalt auf

,

Aufgrund des § 45 i.V.m. § 47 der Kommunalverfassung (KV M-V) wird nach Beschluss

der Gemeindevertretung vom …………... und nach Vorlage bei der Rechtsaufsichtsbehörde 

folgende Haushaltssatzung erlassen:

Haushaltssatzung der Gemeinde Kletzin

für die Haushaltsjahre 2022 / 2023

2023 nicht veranschlagt.

festgesetzt.

Verpflichtungsermächtigungen werden 2022 und 2023 nicht veranschlagt.

§ 3 

Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

§ 2 

Verpflichtungsermächtigungen

Kredite zur Finanzierung von Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen werden 2022 und

einen Saldo der Ein- und Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit von

ein Jahresergebnis vor Veränderung der Rücklagen von

2. im Finanzhaushalt auf

einen Gesamtzbetrag der laufenden Auszahlungen²  von

einen jahresbezogenen Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen von

einen Gesamtbetrag der Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit von



2022 2023

Der Höchstbetrag der Kassenkredite wird festgesetzt auf 118.100 € 113.500 €

2022 2023

1. Grundsteuer

a.) für die land- und forstwirtschaftlichen Flächen (Grundsteuer A) auf 250 v.H. 250 v.H.

b.) für die Grundstücke (Grundsteuer B) auf 350 v.H. 350 v.H.

2. Gewerbesteuer auf 370 v.H. 370 v.H.

Die Gesamtzahl der im Stellenplan ausgewiesenen Stellen beträgt : 2022 2023

1,802 1,802

Die Aufwendungen für die bilanziellen Abschreibungen werden nach § 14 Abs.2 GemHVO-Doppik

für gegenseitig deckungsfähig erklärt

Die Personal und Versorgungsaufwendungen, die Aufwendungen für ehrenamtlich Tätige,

die Aufwendungen für die Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen, Gebäude und 

Gebäudeeinrichtungen, die Aufwendungen für Fahrzeugunterhaltung, die Aufwendungen für

Wasser, Abwasser und Abfall werden nach § 14 Abs.  2 GemHVO-Doppik über den gesamten

Haushalt der Gemeinde für gegenseitig deckungsfähig erklärt, analog gilt das für die hiermit 

im Zusammenhang stehenden Auszahlungen. 

Innerhalb eines Teilhaushaltes werden die Ansätze für Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

entsprechend § 14 Abs. 3 GemHVO-Doppik für gegenseitig deckungsfähig erklärt. 

Ansätze für laufende Aufwendungen werden gemäß § 14 Abs. Abs. 4 GemHVO-Doppik innerhalb

eines Teilhaushaltes für einseitig deckungsfähig zu Gunsten der investiven Auszahlungen erklärt. 

§ 7 

Weitere Vorschriften   

Kassenkredite 

§ 5

Stellen gemäß Stellenplan ( VzÄ: Vollzeitäquivalente)

Hebesätze

§ 6 

Die Hebesätze für die Realsteuern werden wie folgt festgesetzt:

Ab einem Investitions- oder Sanierungsvolumen von mehr als 10.000 € je Maßnahme hat ein Wirt-

schaftlichkeitsvergleich gemäß § 9 Abs.1 GemHVO-Doppik zu erfolgen!

Die Ansätze für ordentliche Auszahlungen eines Teilhaushaltes sind nach § 15 Abs.1 GemHVO-

Doppik bis zum Ende des folgenden Haushaltsjahres verfügbar, soweit die korrespondierenden

Ansätze für ordentliche Aufwendungen im Haushaltsjahr in Anspruch genommen werden. 



Nachrichtliche Angaben:

1. Zum Ergebnishaushalt 2022 2023

Das Ergebnis zum 31. Dezember des Haushaltsjahres beträgt voraussichtlich 677.147 € 333.447 €

2. Zum Finanzhaushalt 2022 2023

Der Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember des

Haushaltsjahres beträgt voraussichtlich 1.214.929 € 942.729 €

3. Zum Eigenkapital 2022 2023

Der Stand des Eigenkapitals zum  31. Dezember des Haushaltsjahres

beträgt voraussichtlich 3.745.197 € 3.403.497 €

Kletzin, den _________                                  ____________________________

    Siegel                                                   Bürgermeister

Hinweis:

bekanntgegeben worden.

Mecklenburgische Seenplatte zu den genehmigungspflichtigen Festsetzungen sind am ………………

Die nach § 47 Absatz 2 KV M-V erforderlichen rechtsaufsichtlichen Entscheidungen des Landkreises



Gemeinde Kletzin

Haushalt 2022/2023

Plan 2021 Bemerkung Plan 2022 Bemerkung Plan 2023 Bemerkung 

Verwaltungssteuerung

11100 50100000*

Aufwendungen für ehrenamtlich 

Tätige 15.000 €

Erhöhung SG auf 40€

15.000 €

Bürgermeisterent- 

schädigung + 1. u. 2. 

Stellv.+ Sitzungsgeld 15.000 €

Bürgermeisterent- 

schädigung + 1. u. 2. 

Stellv.+ Sitzungsgeld

11100 50430000

Beiträge zur gesetzlichen 

Sozialversicherung für ehrenamtlich 

Tätige 1.600 € 1.600 € 1.600 €

11100 56130000

Aufwendungen für übernommene 

Reisekosten für Dienstreisen und 

Dienstgänge 100 € 100 € 100 €

11100 56413000* Haftpflichtversicherungen 1.200 €

Vermögensschaden-      

haftpfl. 350,00€; allg. 

Haftpflicht KSA 850,00 1.200 €

Vermögensschaden-      

haftpfl. 350,00€; allg. 

Haftpflicht KSA 800,00 1.200 €

Vermögensschaden-      

haftpfl. 350,00€; allg. 

Haftpflicht KSA 800,00

11100 56414000 Unfallversicherungen 100 € 100 € 100 €

11100 56416000 Umlagen an Schadenausgleichkasse 0 € 100 €

Aufwendungsersatz 

dienstliche Benutzung 

privater Kfz 100 €

Aufwendungsersatz 

dienstliche Benutzung 

privater Kfz

11100 56420000

Beiträge zu Wirtschaftsverbänden, 

Berufsvertretungen und Vereinen 100 € 100 € 100 €

11100 56930000* Repräsentationen 1.000 € 1.000 € 1.000 €

Zentrale Grundstücks- und Gebäudeunterhaltung

11401 08200000 BGA 10.000 €

Geräte Motorsensen, 

Rasentraktor  (lt. FA v. 

14.10.19) 10.000 € 10.000 €

11401 09600000 WLAN Öffentliches W-LAN - Anlagen im Bau 3.700 € 3.700 € aus 2021

11401 09600000 ISA2 A.i.B. 240.000 € Innenausbau KITA 60.000 € 240.000€ aus 2021

11401 23310000H ISA2

Anzahlungen auf Sonderposten zum 

AV 156.000 €

FÖMI Innenausbau KITA 

(65% d. Gesamtkosten) 69.000 € 156.000€ aus 2021

11401 44110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 14.500 € 14.500 € 14.500 €

11401 41510000

Erträge aus der Auflösung von 

Sonderposten aus Zuwendungen 2.400 € 2.500 € 2.500 €

11401 50220000

Dienstbezüge und dergleichen für 

Arbeitsnehmer 18.400 €

Gem.arbeiter 40h wöchtl. 

10 Monate 18.400 € 18.400 €

11401 50320000

Beiträge zu Versorgungskassen für 

Arbeitnehmer 800 €

Gem.arbeiter 40h wöchtl. 

10 Monate 800 € 800 €



11401 50420000

Beiträge zur gesetzlichen 

Sozialversicherung für Arbeitnehmer 3.900 €

Gem.arbeiter 40h wöchtl. 

10 Monate 

3.900 € 3.900 €

11401 52200000*

Aufwendungen für Energie / Wasser / 

Abwasser / Abfall 2.500 € 4.000 € Gas 5.000 €

11401 52310000*

Unterhaltung der Grundstücke, 

Außenanlagen, Gebäude und 

Gebäudeeinrichtungen 1.300 € 1.300 € 1.300 €

11401 52350000* Fahrzeugunterhaltung 1.000 € 1.000 € 1.000 €

11401 52380000

Unterhaltung der geringwertigen 

Geräte,Ausrüstungs- und sonstige 

Gebrauchsgegen 10.000 €

Geräte Motorsensen, 

Rasentraktor  (lt. FA v. 

14.10.19) 2.000 € 2.000 €

11401 53400000

Abschreibungen auf bebaute 

Grundstücke und grundstücksgleiche 

Rechte 7.700 € 7.700 € 7.700 €

11401 53800000 Abschreibungen auf MTA;GWG 700 € öff. W-LAN 700 € öff. W-LAN

11401 56250000*

Sachverständigen-, Gerichts- und 

ähnliche Aufwendungen 1.000 € 1.000 € 1.000 €

11401 56290000

Sonstige Aufwendungen für die 

Inanspruchnahme von Rechten und 

Diensten 5.800 €

416,50 € Fortführung 

2020             1 Bufdi + 

5.000 f.5 neue Verträge 

+ 5x50 

Arbeitsschutzkleidg. 5.800 € 5 Bufdis 5.800 € 5 Bufdis

11401 56411000* Gebäudeversicherungen 300 € 300 € 300 €

11401 56414000 Unfallversicherungen 500 € 500 € 500 €

Gemeindewohnungen

11402 41510000

Erträge aus der Auflösung von 

Sonderposten aus Zuwendungen 100 € 100 € 100 €

11402 44110001* Mieten und Pacht 1 170.000 € 160.000 € 150.000 €

11402 44110002* Mieten und Pacht 2 70.000 € 65.000 € 60.000 €

11402 52200000*

Aufwendungen für Energie / Wasser / 

Abwasser / Abfall 50.000 € 57.000 € 63.000 €

DS31/34 28.000 € 25.000 € 26.000 €

DS84 3.500 € 5.000 € 6.000 €

DS85/86 7.000 € 9.000 € 10.000 €

DS87 3.500 € 4.000 € 5.000 €

Pen6/6a 1.800 € 4.500 € 5.500 €

Pen27 6.200 € 9.500 € 10.500 €

11402 52310000*

Unterhaltung der Grundstücke, 

Außenanlagen, Gebäude und 

Gebäudeeinrichtungen 100.000 €

30 T€ IH; 15 T€ 

Heizungsrücklage

5 T€ sonstiges 90.000 € 90.000 €



DS31/34 34.000 € dav. 20T € neue Heizung 34.000 €

dav. 20T € WE-

Sanierung

DS84 5.000 € 5.000 €

DS85/86 8.600 € 8.600 €

DS87 2.400 € 2.400 €

Pen6/6a 28.000 € dav. 20T € neue Heizung 28.000 € dav. 20T € WE-Umbau

Pen27 12.000 € 12.000 €

11402 52320000*

Bewirtschaftung der Grundstücke, 

Außenanlagen, Gebäude und 

Gebäudeeinrichtungen 28.000 € 36.000 € 39.000 €

DS31/34 15.600 € 16.000 € 16.500 €

DS84 2.000 € 3.500 € 4.000 €

DS85/86 4.000 € 6.500 € 7.000 €

DS87 2.000 € 3.500 € 4.000 €

Pen6/6a 1.000 € 2.500 € 3.000 €

Pen27 3.400 € 4.000 € 4.500 €

11402 52543000

Kostenerstattungen an Gemeinden 

und Gemeindeverbände 16.600 € 16.600 € 16.600 €

11402 53400000

Abschreibungen auf bebaute 

Grundstücke und grundstücksgleiche 

Rechte 19.600 € 19.600 € 19.600 €

11402 56250000

Sachverständigen-, Gerichts- und 

ähnliche Aufwendungen 1.000 € 1.000 € 1.000 €

11402 56411000* Gebäudeversicherungen 6.000 € 7.100 € 8.100 €

DS31/34 3.400 € 3.000 € 3.400 €

DS84 420 € 600 € 700 €

DS85/86 840 € 1.000 € 1.100 €

DS87 420 € 600 € 700 €

Pen6/6a 210 € 700 € 800 €

Pen27 710 € 1.200 € 1.400 €

Ordnungsangelegenheiten

12200 52551000 1.000 € Fundtiere 1.000 € Fundtiere

FFW Kletzin

12601 08200000 Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.500 € Sonstiges 4.000 €

Faltbarer Wasserbehälter, 

Schlitten TS für Anhänger 1.500 €



12601 09600000 LF10 Fahrzeuge 390.000 €

LF 10 120 T€, 

Dienstleistung 10 T€ 98.000 € 390T € aus 2021

12601 09600000 FW06 Anlagen im Bau 3.000 € 3.000 €

Gehweg am FFW-

Gebäude

12601 23310000H LF10

Anzahlungen auf Sonderposten zum 

AV 260.000 €

FÖMI LF 10 (1/3 SBZ; 

1/3 Brandschutz) 260T € aus 2021

12601 41510000

Erträge aus der Auflösung von 

Sonderposten aus Zuwendungen 500 € 500 € 500 €

12601 50100000

Aufwendungen für ehrenamtlich 

Tätige 3.000 € 3.000 € 3.000 €

12601 52200000*

Aufwendungen für Energie / Wasser / 

Abwasser / Abfall 3.000 € 3.000 € 3.000 €

12601 52310000

Unterhaltung der Grundstücke, 

Außenanlagen, Gebäude und 

Gebäudeeinrichtungen 2.000 € 1.000 € 1.000 €

12601 52350000* Fahrzeugunterhaltung 2.000 € 4.000 € 4.000 €

12601 52360000

Unterhaltung der Maschinen und 

technischen Anlagen 600 € 600 € 600 €

12601 52370000

Unterhaltung der Betriebs- und 

Geschäftsausstattung 300 € 300 € 300 €

12601 52380000*

Unterhaltung der geringwertigen 

Geräte,Ausrüstungs- und sonstige 

Gebrauchsgegen 2.000 € 3.200 €

5 Bierzeltgarnituren; 

Beamer 2.000 €

12601 52551000

Kostenerstattungen an private 

Unternehmen 1.000 € 1.000 € 1.000 €

12601 53400000

Abschreibungen auf bebaute 

Grundstücke und grundstücksgleiche 

Rechte 500 € 500 € 500 €

12601 53500000

Abschreibungen auf das 

Infrastrukturvermögen 1.400 € 1.400 € 1.400 €

12601 53800000

Abschreibungen auf Maschinen und 

technische Anlagen, Fahrzeuge, 

Betriebs- und Ge 2.200 € 2.700 € 2.700 €

12601 54159000

Zuweisungen und Zuschüsse für 

laufende Zwecke an den sonstigen 

privaten Bereich 2.300 € 4.500 €

2.5 T€ Jugendcamp, 500 

JHV, 500 Verpfl. Einsatz, 

1.0 T€ Stiefelgeld 4.500 €

2.5 T€ Jugendcamp, 500 

JHV, 500 Verpfl. Einsatz, 

1000 € Stiefelgeld

12601 56120000*

Aufwendungen für Aus- und 

Fortbildung, Umschulung 9.000 € 5.000 € 3.0 T€ LKW Führerschein 2.000 €

12601 56130000*

Aufwendungen für übernommene 

Reisekosten für Dienstreisen und 

Dienstgänge 1.000 € 1.000 € 1.000 €

12601 56140000

Aufwendungen für allgemeine 

Betreuung der Bediensteten 500 € 1.000 € 1.000 €



12601 56150000*

Aufwendungen für Dienst- und 

Schutzkleidung, persönliche 

Ausrüstungsgegenstände 3.000 € 3.000 € 3.000 €

12601 56310000 Büromaterial 500 € 300 € 300 €

12601 56411000* Gebäudeversicherungen 100 € 100 € 100 €

12601 56412000* Kfz-Versicherungen 1.000 € 1.200 € 1.200 €

12601 56414000* Unfallversicherungen 900 € 900 €

12601 56430000* Sonstige Beiträge, Startgelder 400 € 400 € 400 €

FFW Pensin

12602 09600000 FW07

Löschwasserentnahme Quitzerow - 

Anlagen im Bau 15.000 €

12602 09600000 GK Kauf DMT 400.000 €

12602 41500000

Erträge aus der Auflösung von 

Sonderposten 800 € 1.600 € 1.400 €

12602 50100000

Aufwendungen für ehrenamtlich 

Tätige 800 € 3.000 € 3.000 €

12602 52200000*

Aufwendungen für Energie / Wasser / 

Abwasser / Abfall 4.000 € 3.000 € 3.000 €

12602 52551000

Kostenerstattungen an private 

Unternehmen 1.000 € 1.000 € 1.000 €

12602 52310000*

Unterhaltung der Grundstücke, 

Außenanlagen, Gebäude und 

Gebäudeeinrichtungen 20.000 € 7.500 €

Rep. Tor, Sanierung 

Fahrzeughalle, Fußboden - 

Fliesen, Putz, Farbe 1.000 €

12602 52350000* Fahrzeugunterhaltung 2.500 € 2.500 € 2.500 €

12602 52360000

Unterhaltung der Maschinen und 

technischen Anlagen 700 € 500 € 500 €

12602 52370000*

Unterhaltung der Betriebs- und 

Geschäftsausstattung 600 € 500 € 500 €

12602 52380000*

Unterhaltung der geringwertigen 

Geräte,Ausrüstungs- und sonstige 

Gebrauchsgegen 3.000 € 2.000 €

Hohlstrahlrohr, 

Flachgewässersaugkorb, 2.000 €

12602 53400000

Abschreibungen auf bebaute 

Grundstücke und grundstücksgleiche 

Rechte 500 € 500 € 500 €

12602 53500000

Abschreibungen auf das 

Infrastrukturvermögen 2.400 € 2.400 € 1.200 €

12602 53800000

Abschreibungen auf Maschinen und 

technische Anlagen, Fahrzeuge, BGA 6.100 € 7.000 € 6.800 €



12602 54159000

Zuweisungen und Zuschüsse für 

laufende Zwecke an den sonstigen 

privaten Bereich 1.900 €

1.4 T€ Stiefelgeld, 500,- 

Einsatz-Verpflegung

1.900 €

1.4 T€ Stiefelgeld, 500,- 

Einsatz-Verpflegung

1.900 €

12602 56120000

Aufwendungen für Aus- und 

Fortbildung, Umschulung 11.400 €

10.5 T€ 3x Führerschein 

LKW 4.200 € 1 LKW-Führerschein 500 €

12602 56130000

Aufwendungen für übernommene 

Reisekosten für Dienstreisen und 

Dienstgänge 300 € 300 € 300 €

12602 56140000*

Aufwendungen für allgemeine 

Betreuung der Bediensteten 500 € 500 € 500 €

12602 56150000*

Aufwendungen für Dienst- und 

Schutzkleidung 20.000 €

Gesamtaustausch 

Dienstbekleidung 2.000 € 1.000 €

12602 56411000* Gebäudeversicherungen 100 € 100 € 100 €

12602 56412000* Kfz-Versicherungen 300 € 400 € 400 €

12602 56414000* Unfallversicherungen 900 € 900 € 900 €

12602 56430000* Sonstige Beiträge, Startgelder 500 € 500 € 500 €

Grundschulen

21100 52543000

Kostenerstattungen an Gemeinden 

und Gemeindeverbände 23.000 € 28.500 € 28.500 €

Regionalschulen

21500 52543000*

Kostenerstattungen an Gemeinden 

und Gemeindeverbände 23.200 € 33.500 € 33.500 €

Heimat-/Kulturpflege

28100 54159000*

Zuschüsse für laufende Zwecke an 

den sonstigen privaten Bereich, 

Vereine 10.000 € 2 Dorfclubs 10.000 € Dorfclubs, Vereine, Feste 10.000 € Dorfclubs, Vereine, Feste

Förderung von Kirchgemeinden

29100 54190000

Zuweisungen und Zuschüsse für 

laufende Zwecke an Sonstige 2.000 € 2.000 € 2.000 €

Rentnerbetreuung

33100 50290000

Dienstbezüge und dergleichen für 

Sonstige 2.800 € 3.000 € 3.500 €

33100 50490000

Sonstige Beiträge zur gesetzlichen 

Sozialversicherung 900 € 900 € 900 €

33100 50900000

Pauschalierte Lohnsteuer (auch 

Zahlungen über Knappschaft) 100 € 100 € 100 €

33100 52490000*

Sonstige Aufwendungen für 

Sachleistungen und Verbrauchsmittel 3.500 € 3.500 € 3.500 €

33100 56414000 Unfallversicherungen 100 € 100 € 100 €

Träger von KITA's und Tagespflegepersonen



36100 54143000

Kostenerstattungen an 

Gemeinden/Gemeindeverbände 85.600 €

für 46 Kinder :Pauschale 

150 € pro Kind pro Monat 

an Landkreis zu zahlen ( 

2021 : Pauschale erhöht 

sich auf 153€)

92.000 €

45 Kinder Pauschalbetrag 

168 € 95.000 € 45 Kinder 

Spielplätze, Jugendclub

36600 09600000 SP01 A.i.B.

92.800 € Ermächtigung 

aus 2020

3.000 €

57T € Spielplatz Pensin 

(Übertrag aus 2021)

36600 23310000 SP01

Anzahlungen auf Sonderposten zum 

AV

20.000 € Ermächtigung 

aus 2020

20.000 € Ermächtigung 

aus 2020

36600 52310000*

Unterhaltung der Grundstücke, 

Außenanlagen, Gebäude und 

Gebäudeeinrichtungen 2.000 €

315 Inspektion, 2.000 

Spielgeräte Ückeritz

3.000 €

Inspektion und 

Reparaturen 3.000 €

Inspektion und 

Reparaturen

Förderung des Sports

42100 54159000

Zuweisungen und Zuschüsse für 

laufende Zwecke an den sonstigen 

privaten Bereich 200 € 200 € 200 €

Sportstätten und Bäder

42400 52200000*

Aufwendungen für Energie / Wasser / 

Abwasser / Abfall 200 € 200 € 200 €

42400 52310000

Unterhaltung der Grundstücke, 

Außenanlagen, Gebäude und 

Gebäudeeinrichtungen 200 € 200 € 200 €

Konzessionsabgaben

54000 46250000* Konzessionsabgaben 12.500 € 12.500 € 12.500 €

Gemeindestraßen

54100 09600000 SBA

Straßenbeleuchtung alle Ortsteile - 

Anlagen im Bau 93.000 €

mgl. Förderg.:  46.500 € 

335.000 €

Baukosten: 315.000 € ; 

Planung: 20.000 € ; mögl. 

Förderung: 165.000 € 

54100 23310000 H SBA

Anzahlungen auf Sonderposten zum 

AV 46.500 € 165.000 €

54100 23320000 H Ersatz Straßenausbaubeiträge 18.500 € 18.500 €

54100 41510000

Erträge aus der Auflösung von 

Sonderposten aus Zuwendungen 31.800 € 31.300 € 31.300 €

54100 43225000

Entgelte für die Sondernutzung von 

Straßen 100 € 100 € 100 €

54100 43700000

Erträge aus der Auflösung von 

Sonderposten für Beiträge und 

ähnliche Entgelte (ö 3.800 € 3.800 € 3.800 €



54100 52200000*

Aufwendungen für Energie / Wasser / 

Abwasser / Abfall 5.000 € 7.500 € 5.000 €

54100 52330000*

Unterhaltung des 

Infrastrukturvermögens 86.000 €

Winterdienst: 20.000; 

Baum- und 

Heckenpflege: 4T€ ; Allg. 

Str.Unterh. Und 

Entwässerung inkl. 

Wege: 60.000 €; 

Grünflächen: 1000 €; 

Str.bel. 1000 € 

217.000 €

Baum- und Heckenpflege: 

5.000€; Allg.Str. u. 

Wegeunterh.: 40.000 € ; 

Str.bel.rep.: 1000 €; 

Grünflächen: 5000 € ; 

Instandsetzung Straßen - 

Weg 

Löschwasserentnahme 

Quitzerow,Zuwegung 

Dietrich, Zuwegung Hoyer 

u.a. - 150.000€;

Winterdienst: 20.000€
67.000 €

Baum- und 

Heckenpflege: 5.000€; 

Allg.Str. u. Wegeunterh.: 

40.000 € ; Str.bel.rep.: 

1000 €; Grünflächen: 

5000 €  

Winterdienst: 20.000€

54100 52380000

Unterhaltung der geringwertigen 

Geräte,Ausrüstungs- und sonstige 

Gebrauchsgegen 700 € 700 € 700 €

54100 53500000

Abschreibungen auf das 

Infrastrukturvermögen 55.300 € 54.200 € 53.500 €

Kreisstraßen

54200 01300000S

Radweg Demmin-Pensin 

(Vorhabenträgerschaft durch die 

Hansesatdt Demmin) 100.000 € 135.000 €

insgesamt ca. 145 T€ als 

Eigenanteil benötigt; 

davon ca. 10 T€ in 2021 

bereits ausgegeben

54200 09600000 SBA

Straßenbeleuchtung alle Ortsteile - 

Anlagen im Bau 65.000 € mgl. Förderg.:  32.500 € 130.000 €

Baukosten: 122.000 € ; 

Planung: 8.000 € ; mögl. 

Förderung: 63.500 € 

54200 23310000 H SBA

Anzahlungen auf Sonderposten zum 

AV 32.500 € 63.500 €

54200 41510000

Erträge aus der Auflösung von 

Sonderposten aus Zuwendungen 100 € 100 € 100 €

54200 52200000*

Aufwendungen für Energie / Wasser / 

Abwasser / Abfall 1.700 € 5.000 € 3.500 €

54200 52330000*

Unterhaltung des 

Infrastrukturvermögens 4.000 €

Winterdienst: 2.000; 

Str.bel.rep.: 1000 €; allg. 

Unterh. 1000 €  

11.500 €

Allg.Str.U. 1000 €; 

Gehweg Pensin: 7500 € ; 

Str.bel.rep.: 1000 €

Winterdienst: 2.000€ 4.000 €

Str.bel.rep.: 1000 €; allg. 

Unterh. 1000 €  

Winterdienst: 2.000€

54200 53500000

Abschreibungen auf das 

Infrastrukturvermögen 2.200 € 1.400 € 1.400 €

Landesstraßen

54300 09600000 SBA

Straßenbeleuchtung alle Ortsteile - 

Anlagen im Bau 13.000 €

mgl. Förderg.:  6.500 € 

65.000 €

Baukosten: 61.000 € ; 

Planung: 4.000 € ; mögl. 

Förderung: 31.800 € 



54300 23310000 H SBA

Anzahlungen auf Sonderposten zum 

AV 6.500 € 31.800 €

54300 52200000*

Aufwendungen für Energie / Wasser / 

Abwasser / Abfall 500 € 1.500 € 500 €

54300 52330000

Unterhaltung des 

Infrastruturvermögen 500 € 500 € 500 €

Park- und Grünflächen

55100 50290000

Dienstbezüge und dergleichen für 

Sonstige 9.900 € 10.800 € 12.400 €

55100 50490000

Sonstige Beiträge zur gesetzlichen 

Sozialversicherung 3.000 € 3.000 € 3.000 €

55100 50900000

Pauschalierte Lohnsteuer (auch 

Zahlungen über Knappschaft) 300 € 300 € 300 €

55100 52310000

Unterhaltung der Grundstücke, 

Außenanlagen, Gebäude und 

Gebäudeeinrichtungen 200 € 200 € 200 €

55100 56140000

Aufwendungen für allg. Betreuung der 

Bediensteten 100 € 100 €

55100 56414000 Unfallversicherungen 400 € 400 € 400 €

WBV

55200 43200000

Benutzungsgebühren, Beiträge und 

ähnliche Entgelte, Kostenerstattungen 41.000 € 43.000 € 44.500 €

55200 52544000

Kostenerstattungen an 

Zweckverbände 41.000 € 44.000 € 46.000 €

WWR Pensin

55201 43200000

Benutzungsgebühren, Beiträge und 

ähnliche Entgelte, Kostenerstattungen 2.500 € 4.000 € 4.000 €

55201 50220000*

Dienstbezüge und dergleichen für 

Arbeitsnehmer 8.300 €

Gemeindearbeiter 6 Mon. 

f. 30 Std. 8.300 € 8.300 €

55201 50290000

Dienstbezüge und dergleichen für 

Sonstige 5.400 €

H.Kunkel  12 Mon. X 

450,00 € 5.400 € 5.400 €

55201 50420000

Beiträge zur gesetzlichen 

Sozialversicherung für Arbeitnehmer 1.800 €

Gemeindearbeiter 6 Mon. 

f. 30 Std. 1.800 € 1.800 €

55201 50490000

Sonstige Beiträge zur gesetzlichen 

Sozialversicherung 1.600 € 1.600 € 1.600 €

55201 50900000

Pauschalierte Lohnsteuer (auch 

Zahlungen über Knappschaft) 200 € 200 € 200 €

55201 52200000*

Aufwendungen für Energie / Wasser / 

Abwasser / Abfall 500 € 1.000 € 1.000 €



55201 52310000*

Unterhaltung der Grundstücke, 

Außenanlagen, Gebäude und 

Gebäudeeinrichtungen 5.400 €

5.000 € lt. FA; 400 € 

Badewasseruntersuchun

g 700 € 700 €

55201 52320000

Bewirtschaftung der Grundstücke, 

Außenanlagen, Gebäude und 

Gebäudeeinrichtungen 200 € 500 € 500 €

55201 52543000

Kostenerstattungen an Gemeinden 

und Gemeindeverbände 1.000 € 1.000 € 1.000 €

55201 53800000

Abschreibungen auf Maschinen und 

technische Anlagen, Fahrzeuge, 

Betriebs- und Ge 1.300 € 1.300 € 1.300 €

55201 56140000*

Aufwendungen für allgemeine 

Betreuung der Bediensteten 100 € 100 € 100 €

55201 56210000* Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 100 € 100 € 100

55201 56414000 Unfallversicherungen 500 € 500 € 500 €

Friedhof Pensin/Ückeritz

55300 43250000

Laufende Grabnutzungsentgelte 

(Öffentlich-rechtlich) 300 € 400 € 400 €

55300 52200000*

Aufwendungen für Energie / Wasser / 

Abwasser / Abfall 400 € 500 € 500 €

55300 52310000*

Unterhaltung der Grundstücke, 

Außenanlagen, Gebäude und 

Gebäudeeinrichtungen 200 € 400 € 400 €

55300 52320000

Bewirtschaftung der Grundstücke, 

Außenanlagen, Gebäude und 

Gebäudeeinrichtungen 100 € 100 € 100 €

55300 52543000

Kostenerstattungen an Gemeinden 

und Gemeindeverbände 1.300 € 1.300 € 1.300 €

55300 56420000*

Beiträge zu Wirtschaftsverbänden, 

Berufsvertretungen und Vereinen 100 € 100 € 100 €

Land - und Forstwirtschaft

55500 44110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 4.100 € 4.100 € 4.100 €

Förderverein Kletzin

57100 54159000*

Zuweisungen und Zuschüsse für 

laufende Zwecke an den sonstigen 

privaten Bereich 14.000 € 73.300 €

08.11.2021: telf. 

Rücksprache mit Frau 

Panzenhagen vom 

Förderverein (23T €); 50T 

€ nach telf. Rücksprache 

mit Herrn Wille vom 

16.11.2021 23.300 €

Gemeindehaus Pensin

57301 44110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 300 € 300 € 300 €



57301 50290000

Dienstbezüge und dergleichen für 

Sonstige 2.200 € 2.500 € 2.800 €

57301 50490000

Sonstige Beiträge zur gesetzlichen 

Sozialversicherung 700 € 700 € 700 €

57301 50900000

Pauschalierte Lohnsteuer (auch 

Zahlungen über Knappschaft) 100 € 100 € 100 €

57301 52200000*

Aufwendungen für Energie / Wasser / 

Abwasser / Abfall 1.800 € 2.000 € 2.000 €

57301 52310000

Unterhaltung der Grundstücke, 

Außenanlagen, Gebäude und 

Gebäudeeinrichtungen 11.500 € 1.500 € 1.500 €

57301 52320000*

Bewirtschaftung der Grundstücke, 

Außenanlagen, Gebäude und 

Gebäudeeinrichtungen 200 € 200 € 200 €

57301 52380000

Unterhaltung der geringwertigen 

Geräte,Ausrüstungs- und sonstige 

Gebrauchsgegen 100 € 100 € 100 €

57301 53400000

Abschreibungen auf bebaute 

Grundstücke und grundstücksgleiche 

Rechte 1.000 € 1.000 € 1.000 €

57301 56411000* Gebäudeversicherungen 300 € 300 € 300 €

57301 56414000 Unfallversicherungen 100 € 100 € 100 €

Kulturzentrum Kletztin

57302 08200000* GH 151

Kulturzentrum II . Bauabschnitt - 

Betriebs- und Geschäftsausstattung

57302 41510000

Erträge aus der Auflösung von 

Sonderposten aus Zuwendungen 4.800 € 4.800 € 4.800 €

57302 44110000* Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 5.000 € 5.000 € 5.000 €

57302 50290000

Dienstbezüge und dergleichen für 

Sonstige 4.000 € 4.400 € 5.000 €

57302 50320000

Beiträge zu Versorgungskassen für 

Arbeitnehmer 200 € 200 € 200 €

57302 50490000

Sonstige Beiträge zur gesetzlichen 

Sozialversicherung 1.200 € 1.300 € 1.400 €

57302 50900000

Pauschalierte Lohnsteuer (auch 

Zahlungen über Knappschaft) 100 € 200 € 200 €

57302 52200000*

Aufwendungen für Energie / Wasser / 

Abwasser / Abfall 12.000 € 14.000 € 14.000 €

57302 52310000*

Unterhaltung der Grundstücke, 

Außenanlagen, Gebäude und 

Gebäudeeinrichtungen 10.700 €

650 € LP 9 Objekt- und 

HLS-Planung

11.500 € 11.500 €



57302 52320000*

Bewirtschaftung der Grundstücke, 

Außenanlagen, Gebäude und 

Gebäudeeinrichtungen 10.000 5.000,00 €  5.000 €

57302 52380000*

Unterhaltung der geringwertigen 

Geräte,Ausrüstungs- und sonstige 

Gebrauchsgegen 300 € 300 € 300 €

57302 53400000

Abschreibungen auf bebaute 

Grundstücke und grundstücksgleiche 

Rechte 12.400 € 12.400 € 12.400 €

57302 53800000

Abschreibungen auf Maschinen und 

technische Anlagen, Fahrzeuge, 

Betriebs- und Ge 1.400 € 3.400 € 3.300 €

57302 56340000* Telefon, Datenübertragungskosten 1.000 € 1.000 € 1.000 €

57302 56411000* Gebäudeversicherungen 1.000 € 700 € 700 €

57302 56414000 Unfallversicherungen 100 € 100 € 100 €

Steuern, Allg. Zuweisungen

61100 20120000H

Zweckgebundene Kapitalrücklage aus 

investiv gebundene Zuweisungen 45.000 € Infrastrukturpauschale 32.300 € 32.300 €

61100 40110000 Grundsteuer A 19.000 € 19.000 € 19.000 €

61100 40120000 Grundsteuer B 59.000 € 59.000 € 59.000 €

61100 40130000 Gewerbesteuer 450.000 € 500.000 € 500.000 €

61100 40210000*

Gemeindeanteil an der 

Einkommensteuer 221.400 € 218.200 € 218.200 €

61100 40220000* Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 25.300 € 30.700 € 30.700 €

61100 40320000 Hundesteuer 2.100 € 2.100 € 2.100 €

61100 41110000 Schlüsselzuweisungen vom Land 91.900 € 0 € 0 €

61100 41620000

Allgemeine Umlagen von 

Gemeinden/Gemeindeverbänden 0 € 33.300 € Korrektur AU 2020

61100 47920000

Vollverzinsung aus Gewerbesteuer (§ 

233a AO) 2.000 € 2.000 €

Werte Vorjahr; nicht 

planbar wg. Urteil BVG zur 

Verzinsung lt. AO vom 

08.07.2021 2.000 €

Werte Vorjahr; nicht 

planbar wg. Urteil BVG 

zur Verzinsung lt. AO 

vom 08.07.2021

61100 54310000* Gewerbesteuerumlage 25.000 € 30.000 €

Anpassung an reale 

Zahlungen der letzten 

Jahre 30.000 €

Anpassung an reale 

Zahlungen der letzten 

Jahre

61100 54421000 Allgemeine Umlagen an Landkreise 277.400 € 394.200 € 394.200 €

61100 54422000

Allgemeine Umlagen an Amt oder 

geschäftsführende Gemeinde 158.700 € 233.600 € 233.600 €



61100 57910000

Sonstige Zinsen und sonstige 

Finanzaufwendungen aus der 

Vollverzinsung der Gewerbesteuer 500 € 500 € 500 €

sonstige allgem. Finanzwirtschaft

61200 57990000

sonstige Zinsen und sonstige 

Finanzaufwendungen 6.500 € 6.500 €

Wertpapiere des AV

62600 47600000*

Finanzerträge aus Sondervermögen 

mit Sonderrechnung, 

Zweckverbänden 11.000 € 11.000 € 11.000 €



Hilfsfeld

Finanzhaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

4Seite :

06.12.2021Datum:

11:31:37Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

Erläu-

terung

Konto-

nummer

829.000829.000776.800Steuern und ähnliche Abgaben 60839.743,031. + 929.000 929.000

19.00019.00060110000 Grundsteuer A 19.000 19.00020.192,27 19.000

59.00059.00060120000 Grundsteuer B 59.000 59.00066.918,78 59.000

500.000500.00060130000 Gewerbesteuer 450.000 600.000501.637,26 600.000

218.200218.20060210000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 221.400 218.200218.202,47 218.200

30.70030.70060220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 25.300 30.70030.675,88 30.700

2.1002.10060320000 Hundesteuer 2.100 2.1002.116,37 2.100

033.00091.900Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige

Transfereinzahlungen

61159.256,602. + 2.000 2.000

0061110000 Schlüsselzuweisungen vom Land 91.900 091.894,60 0

0061320000 Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land 0 067.362,00 0

0061443000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

von Gemeinden und Gemeindeverbänden

0 2.0000,00 2.000

033.00061620000 Allgemeine Umlagen von Gemeinden und

Gemeindeverbänden

0 00,00 0

000Einzahlungen der sozialen Sicherung 620,003. + 0 0

49.00047.50043.900Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 6345.751,684. + 49.000 49.000

48.50047.00063200000 Benutzungsgebühren, Beiträge und ähnliche

Entgelte, Kostenerstattungen

43.500 48.50045.497,03 48.500

10010063225000 Entgelte für die Sondernutzung von Straßen 100 100122,64 100

40040063250000 Laufende Grabnutzungsentgelte

(Öffentlich-rechtlich)

300 400132,01 400

233.900248.900263.900Privatrechtliche Leistungsentgelte 641,648239.535,535. + 233.900 233.900

23.90023.90064110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 23.900 23.90020.733,16 23.900

150.000160.00064110001 Mieten und Pacht 1 170.000 150.000151.377,04 150.000

60.00065.00064110002 Mieten und Pacht 2 70.000 60.00067.425,33 60.000

000Kostenerstattungen und Kostenumlagen 642,647,

648

2.978,626. + 0 0

0064242000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom La 0 01.800,00 0

0064259000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom

sonstigen privaten Bereich

0 01.178,62 0

13.00013.00013.000Zinseinzahlungen und sonstige Finanzeinzahlungen 6713.649,567. + 13.000 13.000

0067200000 Zinsen aus Stundungen und Verrentungen 0 0497,52 0

11.00011.00067600000 Finanzeinzahlungen aus Sondervermögen mit

Sonderrechnung, Zweckverbänden, Anstalten des öffentlichen

Rechts und rechtsfähigen kommunalen Stiftungen

11.000 11.00012.634,04 11.000

2.0002.00067920000 Vollverzinsung aus Gewerbesteuer (§ 233a AO) 2.000 2.000518,00 2.000

12.50012.50012.500Sonstige laufende Einzahlungen 651,6616.205,068. + 12.500 12.500

12.50012.50066250000 Konzessionsabgaben 12.500 12.50016.205,06 12.500

1.137.4001.183.9001.202.000Summe der laufenden Einzahlungen (Summe der

Nummern 1 bis 8)

1.317.120,08=9. 1.239.400 1.239.400

93.60090.50086.300Personalauszahlungen 7048.757,1010. - 93.600 93.600

21.00021.00070100000 Auszahlungen für ehrenamtlich Tätige 18.800 21.00016.360,00 21.000

26.70026.70070220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 26.700 26.7000,00 26.700

29.10026.10070290000 Dienstbezüge und dergleichen für Sonstige 24.300 29.10023.566,85 29.100

1.0001.00070320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehme 1.000 1.000238,56 1.000

5.7005.70070420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

Arbeitnehmer

5.700 5.7000,00 5.700

1.6001.60070430000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

ehrenamtlich Tätige

1.600 1.6001.484,28 1.600

7.6007.50070490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

Sonstige

7.400 7.6006.637,17 7.600

90090070900000 Pauschalierte Lohnsteuer (auch Zahlungen über

Knappschaft)

800 900470,24 900

000Versorgungsauszahlungen 710,0011. - 0 0



Hilfsfeld

Finanzhaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

5Seite :

06.12.2021Datum:

11:31:37Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

Erläu-

terung

Konto-

nummer

477.600635.900585.100Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen 72274.418,9712. - 406.900 406.900

100.70098.70072200000 Auszahlungen für Energie / Wasser / Abwasser /

Abfall

81.600 100.70075.720,86 100.700

110.800117.30072310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,

Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

153.500 61.30046.412,63 61.300

44.70041.80072320000 Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen,

Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

38.500 40.50022.220,69 40.500

71.500229.00072330000 Unterhaltung des Infrastrukturvermögens 90.500 54.50015.739,04 54.500

7.5007.50072350000 Fahrzeugunterhaltung 5.500 7.5003.550,86 7.500

1.1001.10072360000 Unterhaltung der Maschinen und technischen

Anlagen

1.300 1.1000,00 1.100

80080072370000 Unterhaltung der Betriebs- und

Geschäftsausstattung

900 800719,14 800

7.1008.30072380000 Unterhaltung der geringwertigen Geräte,

Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände

16.100 7.1001.840,58 7.100

3.5003.50072490000 Sonstige Auszahlungen für Sachleistungen und

Verbrauchsmittel

3.500 3.5003.122,64 3.500

80.90080.90072543000 Kostenerstattungen an Gemeinden und

Gemeindeverbände

150.700 80.90060.932,30 80.900

46.00044.00072544000 Kostenerstattungen an Zweckverbände 41.000 46.00041.941,96 46.000

3.0003.00072551000 Kostenerstattungen an private Unternehmen 2.000 3.0002.218,27 3.000

794.400832.700491.500Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferauszahlung 74570.313,9313. - 794.400 794.400

95.00092.00074143000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

an Gemeinden und Gemeindeverbände

0 95.00078.995,57 95.000

39.60080.90074159000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

an den sonstigen privaten Bereich

28.400 39.60029.225,58 39.600

2.0002.00074190000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

an Sonstige

2.000 2.0000,00 2.000

30.00030.00074310000 Gewerbesteuerumlage 25.000 30.00037.930,26 30.000

394.200394.20074421000 Allgemeine Umlagen an Landkreise 277.400 394.200277.347,57 394.200

233.600233.60074422000 Allgemeine Umlagen an Amt oder

geschäftsführende Gemeinde

158.700 233.600146.814,95 233.600

000Auszahlungen der sozialen Sicherung 750,0014. - 0 0

7.0007.000500Zinsauszahlungen und sonstige Finanzauszahlungen 772.973,9615. - 7.000 7.000

0077510000 Zinsauszahlungen und sonstige

Finanzauszahlungen an inländische Kreditinstitute

(inländischer Geldmarkt)

0 0-2.686,00 0

0077512000 Zinsauszahlungen und sonstige

Finanzauszahlungen an inländische Sparkassen (inländischer

Geldmarkt)

0 02.685,96 0

50050077910000 Sonstige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

aus der Vollverzinsung der Gewerbesteuer (§ 233a AO)

500 500288,00 500

6.5006.50077990000 Sonstige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

(Sonstige)

0 6.5002.686,00 6.500

37.00043.70071.300Sonstige laufende Auszahlungen 7627.756,5516. - 36.500 36.500

2.5009.20076120000 Auszahlungen für Aus- und Fortbildung,

Umschulung

20.400 2.5003.794,79 2.500

1.4001.40076130000 Auszahlungen für übernommene Reisekosten für

Dienstreisen und Dienstgänge

1.400 1.4000,00 1.400

1.7001.70076140000 Auszahlungen für allgemeine Betreuung der

Bediensteten

1.100 1.2001.061,88 1.200

4.0005.00076150000 Auszahlungen für Dienst- und Schutzkleidung,

persönliche Ausrüstungsgegenstände

23.000 4.0007.965,60 4.000

10010076210000 Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 100 10075,00 100

2.0002.00076250000 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche

Auszahlungen

2.000 2.0000,00 2.000

5.8005.80076290000 Sonstige Auszahlungen für die Inanspruchnahme

von Rechten und Diensten

5.800 5.800416,50 5.800



Hilfsfeld

Finanzhaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

6Seite :

06.12.2021Datum:

11:31:37Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

Erläu-

terung

Konto-

nummer

30030076310000 Büromaterial 500 300733,12 300

1.0001.00076340000 Telefon, Datenübertragungskosten 1.000 1.000784,07 1.000

9.6008.60076411000 Gebäudeversicherungen 7.800 9.6007.226,87 9.600

1.6001.60076412000 Kfz-Versicherungen 1.300 1.6001.295,30 1.600

1.2001.20076413000 Haftpflichtversicherungen 1.200 1.2001.043,22 1.200

3.6003.60076414000 Unfallversicherungen 3.600 3.6002.165,91 3.600

10010076416000 Umlagen an Schadensausgleichskassen 0 10041,78 100

20020076420000 Beiträge zu Wirtschaftsverbänden,

Berufsvertretungen und Vereinen

200 200526,43 200

90090076430000 Sonstige Beiträge 900 900626,08 900

1.0001.00076930000 Repräsentationen 1.000 1.0000,00 1.000

1.409.6001.609.8001.234.700Summe der laufenden Auszahlungen (Summe der

Nummern 10 bis 16)

924.220,51=17. 1.338.400 1.338.400

-272.200-425.900-32.700Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und

Auszahlungen vor planmäßiger Tilgung (Saldo der

Nummern 9 und 17)

392.899,57=18. -99.000 -99.000

32.300292.600547.000Einzahlungen aus Investitionszuwendungen 681,68352.222,2519. + 32.300 32.300

32.30032.30068142000 Investitionszuwendungen vom Land 45.500 32.30049.022,25 32.300

0260.30068170000 Anzahlungen auf Sonderposten zum

Anlagevermögen

501.500 03.200,00 0

18.50018.5000Einzahlungen aus Beiträgen und ähnlichen Entgelten 682,68318.655,1420. + 18.500 18.500

18.50018.50068260000 Anzahlungen für Beiträge 0 18.50018.655,14 18.500

000Einzahlungen aus Anlagevermögen 684-6860,0021. + 0 0

000Einzahlungen aus sonstigen Ausleihungen und

Kreditgewährungen

6870,0022. + 0 0

000Sonstige Investitionseinzahlungen 688,6890,0023. + 0 0

50.800311.100547.000Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit

(Summe der Nummern 19 bis 23)

70.877,39=24. 50.800 50.800

11.5001.198.000919.200Auszahlungen für Anlagevermögen 781,784-

786

11.018,3225. - 1.500 1.500

0135.00078400000 Auszahlungen für immaterielle

Vermögensgegenstände

100.000 00,00 0

11.50014.00078570820 Auszahlungen für Betriebs- und

Geschäftsausstattung

11.500 1.5005.253,98 1.500

01.049.00078590960 Auszahlungen für Anlagen im Bau 807.700 05.764,34 0

000Auszahlungen für sonstige Ausleihungen und

Kreditgewährungen

7870,0026. - 0 0

000Sonstige Investitionsauszahlungen 788,7890,0027. - 0 0

11.5001.198.000919.200Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

(Summe der Nummern 25 bis 27)

11.018,32=28. 1.500 1.500

39.300-886.900-372.200Saldo aus den Ein- und Auszahlungen aus

Investitionstätigkeit (Saldo der Nummern 24 und 28)

59.859,07=29. 49.300 49.300

-232.900-1.312.800-404.900Finanzmittelüberschuss/Finanzmittelfehlbetrag (Summe

der Nummern 18 und 29)

452.758,64=30. -49.700 -49.700

000Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten für Investitionen

und Investitionsförderungsmaßnahmen

691 + 6920,0031. + 0 0

000Auszahlungen für planmäßige Tilgung von Krediten für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

791 + 7920,0032. - 0 0

000Sonstige Auszahlungen zur Tilgung von Krediten für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

791 + 7920,0033. - 0 0

000Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen

(Nummer 31 abzüglich Nummern 32 und 33)

0,00=34. 0 0

000Saldo der durchlaufenden Gelder und ungeklärten

Zahlungsvorgänge

699 ./. 7991.881,52=35. 0 0

-232.900-1.312.800-404.900Veränderung der Forderungen und Verbindlichkeiten aus

Krediten zur Sicherung der Zahlungsfähigkeit gegenüber

dem Amt (Summe der Nummern 30, 34 und 35)

454.640,16=36. -49.700 -49.700



Hilfsfeld

Finanzhaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

7Seite :

06.12.2021Datum:

11:31:37Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Einzahlungs- und Auszahlungsarten

(gemäß § 3 Absatz 1 Satz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

Erläu-

terung

Konto-

nummer

-272.200-425.900-32.700Jahresbezogener Saldo der laufenden Ein- und

Auszahlungen (Saldo der Nummern 18 und 32)

392.899,5737. -99.000 -99.000

nachrichtlich:

1.214.9291.640.8291.673.529Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31.

Dezember des Vorjahres

1.280.629,6138. 942.729 843.729

942.7291.214.9291.640.829Saldo der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31.

Dezember des Haushaltsjahres (Summe der Nummern 37 und

38)

1.673.529,1839. 843.729 744.729

darunter:

000Zuführung zum investiven Bereich aus einem positiven Saldo

der laufenden Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember des

Haushaltsvorvorjahres (Einzahlung in Nummer 23 (Sonstige

Investitionseinzahlungen) und Auszahlung in Nummer 16

(Sonstige laufende Auszahlungen) enthalten)

0,00 0 0

000Zuführung zur Deckungs eines negativen Saldos der laufenden

Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember des

Haushaltsjahres aus dem investiven Bereich (Einzahlung in

Nummer 8 (Sonstige laufende Einzahlungen) und Auszahlung

in Nummer 27 (Sonstige Investitionsauszahlungen) enthalten)

0,00 0 0



Hilfsfeld

Verwaltungssteuerung

Verwaltungssteuerung111

11100

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilfinanzhaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

34Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

19.20019.20019.100Auszahlungen 15.278,302. - 19.200 19.200

15.00015.00070100000 Auszahlungen für ehrenamtlich Tätige 15.000 15.00012.160,00 15.000

1.6001.60070430000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

ehrenamtlich Tätige

1.600 1.6001.484,28 1.600

10010076130000 Auszahlungen für übernommene Reisekosten für

Dienstreisen und Dienstgänge

100 1000,00 100

1.2001.20076413000 Haftpflichtversicherungen 1.200 1.2001.043,22 1.200

10010076414000 Unfallversicherungen 100 10096,14 100

10010076416000 Umlagen an Schadensausgleichskassen 0 10041,78 100

10010076420000 Beiträge zu Wirtschaftsverbänden,

Berufsvertretungen und Vereinen

100 100452,88 100

1.0001.00076930000 Repräsentationen 1.000 1.0000,00 1.000

-19.200-19.200-19.100Liquiditätssaldo -15.278,30=3. -19.200 -19.200



Hilfsfeld

Zentrale Grundstücks- und Gebäudeverwaltung

Zentrale Dienste114

11401

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilfinanzhaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

35Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

14.50014.50014.500Einzahlungen 15.380,621. + 14.500 14.500

14.50014.50064110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 14.500 14.50013.580,62 14.500

0064242000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom La 0 01.800,00 0

40.00039.00045.500Auszahlungen 1.216,592. - 40.000 40.000

18.40018.40070220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 18.400 18.4000,00 18.400

80080070320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehme 800 8000,00 800

3.9003.90070420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

Arbeitnehmer

3.900 3.9000,00 3.900

5.0004.00072200000 Auszahlungen für Energie / Wasser / Abwasser /

Abfall

2.500 5.000153,61 5.000

1.3001.30072310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,

Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

1.300 1.300343,25 1.300

1.0001.00072350000 Fahrzeugunterhaltung 1.000 1.00099,90 1.000

2.0002.00072380000 Unterhaltung der geringwertigen Geräte,

Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände

10.000 2.0000,00 2.000

1.0001.00076250000 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche

Auszahlungen

1.000 1.0000,00 1.000

5.8005.80076290000 Sonstige Auszahlungen für die Inanspruchnahme

von Rechten und Diensten

5.800 5.800416,50 5.800

30030076411000 Gebäudeversicherungen 300 300203,33 300

50050076414000 Unfallversicherungen 500 5000,00 500

-25.500-24.500-31.000Liquiditätssaldo 14.164,03=3. -25.500 -25.500



Hilfsfeld

Kommunale Wohnungen

Zentrale Dienste114

11402

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilfinanzhaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

36Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

210.000225.000240.000Einzahlungen 219.168,601. + 210.000 210.000

150.000160.00064110001 Mieten und Pacht 1 170.000 150.000151.377,04 150.000

60.00065.00064110002 Mieten und Pacht 2 70.000 60.00067.425,33 60.000

0064259000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom

sonstigen privaten Bereich

0 0366,23 0

217.700207.700201.600Auszahlungen 115.150,842. - 177.700 177.700

63.00057.00072200000 Auszahlungen für Energie / Wasser / Abwasser /

Abfall

50.000 63.00050.277,14 63.000

90.00090.00072310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,

Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

100.000 50.00019.770,04 50.000

39.00036.00072320000 Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen,

Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

28.000 39.00021.797,78 39.000

16.60016.60072543000 Kostenerstattungen an Gemeinden und

Gemeindeverbände

16.600 16.60017.277,84 16.600

1.0001.00076250000 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche

Auszahlungen

1.000 1.0000,00 1.000

8.1007.10076411000 Gebäudeversicherungen 6.000 8.1006.028,04 8.100

-7.70017.30038.400Liquiditätssaldo 104.017,76=3. 32.300 32.300



Hilfsfeld

Ordnungsangelegenheiten

Ordnungsangelegenheiten122

12200

Produktgruppe

Produkt

Sicherheit und Ordnung

Zentrale Verwaltung1

12

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilfinanzhaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

37Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

1.0001.0000Auszahlungen 0,002. - 1.000 1.000

1.0001.00072551000 Kostenerstattungen an private Unternehmen 0 1.0000,00 1.000

Fundtiere

-1.000-1.0000Liquiditätssaldo 0,00=3. -1.000 -1.000



Hilfsfeld

Freiwillige Feuerwehr Kletzin

Brandschutz126

12601

Produktgruppe

Produkt

Sicherheit und Ordnung

Zentrale Verwaltung1

12

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilfinanzhaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

38Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

000Einzahlungen 250,001. + 2.000 2.000

0061443000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

von Gemeinden und Gemeindeverbänden

0 2.0000,00 2.000

0064259000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom

sonstigen privaten Bereich

0 0250,00 0

29.30033.50032.600Auszahlungen 36.403,382. - 28.800 28.800

3.0003.00070100000 Auszahlungen für ehrenamtlich Tätige 3.000 3.0002.700,00 3.000

3.0003.00072200000 Auszahlungen für Energie / Wasser / Abwasser /

Abfall

3.000 3.0001.383,91 3.000

1.0001.00072310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,

Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

2.000 1.00015.021,81 1.000

4.0004.00072350000 Fahrzeugunterhaltung 2.000 4.0002.401,60 4.000

60060072360000 Unterhaltung der Maschinen und technischen

Anlagen

600 6000,00 600

30030072370000 Unterhaltung der Betriebs- und

Geschäftsausstattung

300 30012,33 300

2.0003.20072380000 Unterhaltung der geringwertigen Geräte,

Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände

2.000 2.0001.546,28 2.000

2022  5 Bierzeltgarnituren; Beamer

1.0001.00072551000 Kostenerstattungen an private Unternehmen 1.000 1.0000,00 1.000

4.5004.50074159000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

an den sonstigen privaten Bereich

2.300 4.5003.341,70 4.500

2,5T € Jugendcamp

500 € JHV

1T € Stiefelgeld

2.0005.00076120000 Auszahlungen für Aus- und Fortbildung,

Umschulung

9.000 2.000352,16 2.000

2022  3T € LKW-Führerschein

1.0001.00076130000 Auszahlungen für übernommene Reisekosten für

Dienstreisen und Dienstgänge

1.000 1.0000,00 1.000

1.0001.00076140000 Auszahlungen für allgemeine Betreuung der

Bediensteten

500 500248,02 500

3.0003.00076150000 Auszahlungen für Dienst- und Schutzkleidung,

persönliche Ausrüstungsgegenstände

3.000 3.0006.549,95 3.000

30030076310000 Büromaterial 500 300733,12 300

10010076411000 Gebäudeversicherungen 100 10056,75 100

1.2001.20076412000 Kfz-Versicherungen 1.000 1.2001.002,20 1.200

90090076414000 Unfallversicherungen 900 900778,51 900

40040076430000 Sonstige Beiträge 400 400275,04 400

-29.300-33.500-32.600Liquiditätssaldo -36.153,38=3. -26.800 -26.800



Hilfsfeld

Freiwillige Feuerwehr Pensin

Brandschutz126

12602

Produktgruppe

Produkt

Sicherheit und Ordnung

Zentrale Verwaltung1

12

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilfinanzhaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

39Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

19.60030.80068.500Auszahlungen 15.863,092. - 19.600 19.600

3.0003.00070100000 Auszahlungen für ehrenamtlich Tätige 800 3.0001.500,00 3.000

3.0003.00072200000 Auszahlungen für Energie / Wasser / Abwasser /

Abfall

4.000 3.0003.211,31 3.000

1.0007.50072310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,

Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

20.000 1.0002.211,88 1.000

2022  Reparatur Tor; Sanierung Fahrzeughalle

2.5002.50072350000 Fahrzeugunterhaltung 2.500 2.5001.049,36 2.500

50050072360000 Unterhaltung der Maschinen und technischen

Anlagen

700 5000,00 500

50050072370000 Unterhaltung der Betriebs- und

Geschäftsausstattung

600 500706,81 500

2.0002.00072380000 Unterhaltung der geringwertigen Geräte,

Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände

3.000 2.0000,00 2.000

1.0001.00072551000 Kostenerstattungen an private Unternehmen 1.000 1.0000,00 1.000

1.9001.90074159000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

an den sonstigen privaten Bereich

1.900 1.90064,44 1.900

5004.20076120000 Auszahlungen für Aus- und Fortbildung,

Umschulung

11.400 5003.442,63 500

2022  1 LKW-Führerschein

30030076130000 Auszahlungen für übernommene Reisekosten für

Dienstreisen und Dienstgänge

300 3000,00 300

50050076140000 Auszahlungen für allgemeine Betreuung der

Bediensteten

500 500744,06 500

1.0002.00076150000 Auszahlungen für Dienst- und Schutzkleidung,

persönliche Ausrüstungsgegenstände

20.000 1.0001.415,65 1.000

10010076411000 Gebäudeversicherungen 100 10094,28 100

40040076412000 Kfz-Versicherungen 300 400293,10 400

90090076414000 Unfallversicherungen 900 900778,53 900

50050076430000 Sonstige Beiträge 500 500351,04 500

-19.600-30.800-68.500Liquiditätssaldo -15.863,09=3. -19.600 -19.600



Hilfsfeld

Schulkostenbeiträge Grundschulen

Grundschulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1a) SchulG M-V)211

21100

Produktgruppe

Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilfinanzhaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

40Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

28.50028.50023.000Auszahlungen 19.487,012. - 28.500 28.500

28.50028.50072543000 Kostenerstattungen an Gemeinden und

Gemeindeverbände

23.000 28.50019.487,01 28.500

-28.500-28.500-23.000Liquiditätssaldo -19.487,01=3. -28.500 -28.500



Hilfsfeld

Schulkostenbeiträge Regionalschulen

Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21500

Produktgruppe

Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilfinanzhaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

41Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

33.50033.50023.200Auszahlungen 22.281,322. - 33.500 33.500

33.50033.50072543000 Kostenerstattungen an Gemeinden und

Gemeindeverbände

23.200 33.50022.281,32 33.500

-33.500-33.500-23.200Liquiditätssaldo -22.281,32=3. -33.500 -33.500



Hilfsfeld

Heimat und sonstige Kulturpflege

Heimat- und sonstige Kulturpflege281

28100

Produktgruppe

Produkt

Heimat- und sonstige Kulturpflege

Schule und Kultur2

28

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilfinanzhaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

42Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

10.0001.00010.000Auszahlungen 5.200,002. - 10.000 10.000

10.0001.00074159000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

an den sonstigen privaten Bereich

10.000 10.0005.200,00 10.000

-10.000-1.000-10.000Liquiditätssaldo -5.200,00=3. -10.000 -10.000



Hilfsfeld

Förderung von Kichengemeinden

Förderung von Kirchengemeinden und sonstigen Religionsgem.291

29100

Produktgruppe

Produkt

Förderung von Kirchengemeinden und sonstigen Religionsgem. Religionsgemeinschaften

Schule und Kultur2

29

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilfinanzhaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

43Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

2.0002.0002.000Auszahlungen 0,002. - 2.000 2.000

2.0002.00074190000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

an Sonstige

2.000 2.0000,00 2.000

-2.000-2.000-2.000Liquiditätssaldo 0,00=3. -2.000 -2.000



Hilfsfeld

Rentnerbetreuung

Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege331

33100

Produktgruppe

Produkt

Förderung der Wohlfahrtspflege

Soziales und Jugend3

33

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilfinanzhaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

44Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

8.1007.6007.400Auszahlungen 6.692,932. - 8.100 8.100

3.5003.00070290000 Dienstbezüge und dergleichen für Sonstige 2.800 3.5002.692,80 3.500

90090070490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

Sonstige

900 900760,47 900

10010070900000 Pauschalierte Lohnsteuer (auch Zahlungen über

Knappschaft)

100 10053,88 100

3.5003.50072490000 Sonstige Auszahlungen für Sachleistungen und

Verbrauchsmittel

3.500 3.5003.122,64 3.500

10010076414000 Unfallversicherungen 100 10063,14 100

-8.100-7.600-7.400Liquiditätssaldo -6.692,93=3. -8.100 -8.100



Hilfsfeld

Tagesmütter und -väter

Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege361

36100

Produktgruppe

Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Soziales und Jugend3

36

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilfinanzhaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

45Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

95.00092.00085.600Auszahlungen 78.995,572. - 95.000 95.000

0072543000 Kostenerstattungen an Gemeinden und

Gemeindeverbände

85.600 00,00 0

95.00092.00074143000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

an Gemeinden und Gemeindeverbände

0 95.00078.995,57 95.000

-95.000-92.000-85.600Liquiditätssaldo -78.995,57=3. -95.000 -95.000



Hilfsfeld

Kindertagesstätten in fremder Trägerschaft

Tageseinrichtungen für Kinder365

36501

Produktgruppe

Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Soziales und Jugend3

36

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilfinanzhaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

46Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

000Auszahlungen 2.218,272. - 0 0

0072551000 Kostenerstattungen an private Unternehmen 0 02.218,27 0

000Liquiditätssaldo -2.218,27=3. 0 0



Hilfsfeld

Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit Spielplätze, Jugendclub

Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36600

Produktgruppe

Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Soziales und Jugend3

36

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilfinanzhaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

47Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

3.0003.0002.000Auszahlungen 316,412. - 3.000 3.000

3.0003.00072310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,

Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

2.000 3.000316,41 3.000

-3.000-3.000-2.000Liquiditätssaldo -316,41=3. -3.000 -3.000



Hilfsfeld

Förderung des Sports

Förderung des Sports421

42100

Produktgruppe

Produkt

Sportförderung

Gesundheit und Sport4

42

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilfinanzhaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

48Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

200200200Auszahlungen 0,002. - 200 200

20020074159000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

an den sonstigen privaten Bereich

200 2000,00 200

-200-200-200Liquiditätssaldo 0,00=3. -200 -200



Hilfsfeld

Sportstätten und Bäder

Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und Teile eines Kurbetriebes)424

42400

Produktgruppe

Produkt

Sportförderung

Gesundheit und Sport4

42

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilfinanzhaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

49Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

400400400Auszahlungen 116,492. - 400 400

20020072200000 Auszahlungen für Energie / Wasser / Abwasser /

Abfall

200 200116,49 200

20020072310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,

Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

200 2000,00 200

-400-400-400Liquiditätssaldo -116,49=3. -400 -400



Hilfsfeld

Konzessionsabgaben

Konzessionsabgaben540

54000

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

Gestaltung Umwelt5

54

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilfinanzhaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

50Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

12.50012.50012.500Einzahlungen 16.205,061. + 12.500 12.500

12.50012.50066250000 Konzessionsabgaben 12.500 12.50016.205,06 12.500

12.50012.50012.500Liquiditätssaldo 16.205,06=3. 12.500 12.500



Hilfsfeld

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen541

54100

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

Gestaltung Umwelt5

54

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilfinanzhaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

51Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

100100100Einzahlungen 304,231. + 100 100

10010063225000 Entgelte für die Sondernutzung von Straßen 100 100122,64 100

0064259000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom

sonstigen privaten Bereich

0 0181,59 0

72.700225.20091.700Auszahlungen 21.064,712. - 55.700 55.700

5.0007.50072200000 Auszahlungen für Energie / Wasser / Abwasser /

Abfall

5.000 5.0005.917,37 5.000

67.000217.00072330000 Unterhaltung des Infrastrukturvermögens 86.000 50.00015.098,61 50.000

5.0000 € Baum-/Heckenpflege

40.000 € Allg. Straßenunterhaltung

1.000 € Rep. Straßenbeleuchtung

5.000 € Grünflächen

20.000 € Winterdienst

2022 zusätzlich 150.000 € Wegeinstandsetzung

70070072380000 Unterhaltung der geringwertigen Geräte,

Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände

700 70048,73 700

-72.600-225.100-91.600Liquiditätssaldo -20.760,48=3. -55.600 -55.600



Hilfsfeld

Kreisstraßen

Kreisstraßen542

54200

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

Gestaltung Umwelt5

54

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilfinanzhaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

52Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

7.50016.5005.700Auszahlungen 2.646,542. - 7.500 7.500

3.5005.00072200000 Auszahlungen für Energie / Wasser / Abwasser /

Abfall

1.700 3.5002.024,54 3.500

4.00011.50072330000 Unterhaltung des Infrastrukturvermögens 4.000 4.000622,00 4.000

1.000 € Allg.Straßenunterhaltung

1.000 € Reparatur Straßenbeleuchtung

2.000 € Winterdienst

2022 zusätzlich 7.500 € Gehweg Pensin

-7.500-16.500-5.700Liquiditätssaldo -2.646,54=3. -7.500 -7.500



Hilfsfeld

Landesstraßen

Landesstraßen543

54300

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

Gestaltung Umwelt5

54

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilfinanzhaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

53Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

1.0002.0001.000Auszahlungen 725,162. - 1.000 1.000

5001.50072200000 Auszahlungen für Energie / Wasser / Abwasser /

Abfall

500 500706,73 500

50050072330000 Unterhaltung des Infrastrukturvermögens 500 50018,43 500

-1.000-2.000-1.000Liquiditätssaldo -725,16=3. -1.000 -1.000



Hilfsfeld

Park- und Grünflächen

Öffentliches Grün, Landschaftsbau (ohne andere Produktzuordnung)551

55100

Produktgruppe

Produkt

Natur- und Landschaftspflege

Gestaltung Umwelt5

55

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilfinanzhaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

54Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

16.40014.80013.800Auszahlungen 12.579,852. - 16.400 16.400

12.40010.80070290000 Dienstbezüge und dergleichen für Sonstige 9.900 12.4009.387,05 12.400

0070320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehme 0 093,36 0

3.0003.00070490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

Sonstige

3.000 3.0002.632,74 3.000

30030070900000 Pauschalierte Lohnsteuer (auch Zahlungen über

Knappschaft)

300 300186,56 300

20020072310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,

Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

200 2000,00 200

10010076140000 Auszahlungen für allgemeine Betreuung der

Bediensteten

0 10069,80 100

40040076414000 Unfallversicherungen 400 400210,34 400

-16.400-14.800-13.800Liquiditätssaldo -12.579,85=3. -16.400 -16.400



Hilfsfeld

Öffentliche Gewässer,Wasserbauliche Anlagen

Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz552

55200

Produktgruppe

Produkt

Natur- und Landschaftspflege

Gestaltung Umwelt5

55

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilfinanzhaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

55Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

44.50043.00041.000Einzahlungen 40.266,031. + 44.500 44.500

44.50043.00063200000 Benutzungsgebühren, Beiträge und ähnliche

Entgelte, Kostenerstattungen

41.000 44.50040.266,03 44.500

46.00044.00041.000Auszahlungen 41.941,962. - 46.000 46.000

46.00044.00072544000 Kostenerstattungen an Zweckverbände 41.000 46.00041.941,96 46.000

-1.500-1.0000Liquiditätssaldo -1.675,93=3. -1.500 -1.500



Hilfsfeld

Wasserwanderrastplatz mit Badestelle

Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz552

55201

Produktgruppe

Produkt

Natur- und Landschaftspflege

Gestaltung Umwelt5

55

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilfinanzhaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

56Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

4.0004.0002.500Einzahlungen 5.231,001. + 4.000 4.000

4.0004.00063200000 Benutzungsgebühren, Beiträge und ähnliche

Entgelte, Kostenerstattungen

2.500 4.0005.231,00 4.000

21.20021.20025.100Auszahlungen 13.488,562. - 20.900 20.900

8.3008.30070220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 8.300 8.3000,00 8.300

5.4005.40070290000 Dienstbezüge und dergleichen für Sonstige 5.400 5.4005.400,00 5.400

1.8001.80070420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

Arbeitnehmer

1.800 1.8000,00 1.800

1.6001.60070490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

Sonstige

1.600 1.6001.525,02 1.600

20020070900000 Pauschalierte Lohnsteuer (auch Zahlungen über

Knappschaft)

200 200108,00 200

1.0001.00072200000 Auszahlungen für Energie / Wasser / Abwasser /

Abfall

500 1.000546,53 1.000

70070072310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,

Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

5.400 7005.169,72 700

50050072320000 Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen,

Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

200 2000,00 200

0072380000 Unterhaltung der geringwertigen Geräte,

Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände

0 050,00 0

1.0001.00072543000 Kostenerstattungen an Gemeinden und

Gemeindeverbände

1.000 1.000517,75 1.000

10010076140000 Auszahlungen für allgemeine Betreuung der

Bediensteten

100 1000,00 100

10010076210000 Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 100 10075,00 100

50050076414000 Unfallversicherungen 500 50096,54 500

-17.200-17.200-22.600Liquiditätssaldo -8.257,56=3. -16.900 -16.900



Hilfsfeld

Friedhof Pensin/Ückeritz

Friedhofs- und Bestattungswesen553

55300

Produktgruppe

Produkt

Natur- und Landschaftspflege

Gestaltung Umwelt5

55

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilfinanzhaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

57Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

400400300Einzahlungen 132,011. + 400 400

40040063250000 Laufende Grabnutzungsentgelte

(Öffentlich-rechtlich)

300 400132,01 400

2.3002.4002.100Auszahlungen 2.243,662. - 2.400 2.400

50050072200000 Auszahlungen für Energie / Wasser / Abwasser /

Abfall

400 50071,23 500

40040072310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,

Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

200 400730,50 400

010072320000 Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen,

Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

100 1000,00 100

1.3001.30072543000 Kostenerstattungen an Gemeinden und

Gemeindeverbände

1.300 1.3001.368,38 1.300

10010076420000 Beiträge zu Wirtschaftsverbänden,

Berufsvertretungen und Vereinen

100 10073,55 100

-1.900-2.000-1.800Liquiditätssaldo -2.111,65=3. -2.000 -2.000



Hilfsfeld

Land- und Forstwirtschaft

Land- und Fortswirtschaft555

55500

Produktgruppe

Produkt

Natur- und Landschaftspflege

Gestaltung Umwelt5

55

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilfinanzhaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

58Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

4.1004.1004.100Einzahlungen 4.417,541. + 4.100 4.100

4.1004.10064110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 4.100 4.1004.417,54 4.100

4.1004.1004.100Liquiditätssaldo 4.417,54=3. 4.100 4.100



Hilfsfeld

Sachkostenzuschüsse für AGH an Förderverein

Wirtschaftsförderung571

57100

Produktgruppe

Produkt

Wirtschaft und Tourismus

Gestaltung Umwelt5

57

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilfinanzhaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

59Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

23.00073.30014.000Auszahlungen 20.619,442. - 23.000 23.000

23.00073.30074159000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

an den sonstigen privaten Bereich

14.000 23.00020.619,44 23.000

2022 50T €  Technikkauf

-23.000-73.300-14.000Liquiditätssaldo -20.619,44=3. -23.000 -23.000



Hilfsfeld

Gemeindehaus Pensin

Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen573

57301

Produktgruppe

Produkt

Wirtschaft und Tourismus

Gestaltung Umwelt5

57

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilfinanzhaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

60Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

300300300Einzahlungen 630,801. + 300 300

30030064110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 300 300250,00 300

0064259000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom

sonstigen privaten Bereich

0 0380,80 0

7.8007.50017.000Auszahlungen 5.493,932. - 7.800 7.800

2.8002.50070290000 Dienstbezüge und dergleichen für Sonstige 2.200 2.8002.160,00 2.800

70070070490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

Sonstige

700 700609,96 700

10010070900000 Pauschalierte Lohnsteuer (auch Zahlungen über

Knappschaft)

100 10043,20 100

2.0002.00072200000 Auszahlungen für Energie / Wasser / Abwasser /

Abfall

1.800 2.0001.964,87 2.000

1.5001.50072310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,

Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

11.500 1.500380,80 1.500

20020072320000 Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen,

Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

200 20060,05 200

10010072380000 Unterhaltung der geringwertigen Geräte,

Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände

100 1009,99 100

30030076411000 Gebäudeversicherungen 300 300214,40 300

10010076414000 Unfallversicherungen 100 10050,66 100

-7.500-7.200-16.700Liquiditätssaldo -4.863,13=3. -7.500 -7.500



Hilfsfeld

Kulturzentrum Kletzin

Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen573

57302

Produktgruppe

Produkt

Wirtschaft und Tourismus

Gestaltung Umwelt5

57

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilfinanzhaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

61Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

5.0005.0005.000Einzahlungen 2.485,001. + 5.000 5.000

5.0005.00064110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 5.000 5.0002.485,00 5.000

39.40038.70040.600Auszahlungen 19.129,762. - 25.900 25.900

5.0004.40070290000 Dienstbezüge und dergleichen für Sonstige 4.000 5.0003.927,00 5.000

20020070320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehme 200 200145,20 200

1.4001.30070490000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

Sonstige

1.200 1.4001.108,98 1.400

20020070900000 Pauschalierte Lohnsteuer (auch Zahlungen über

Knappschaft)

100 20078,60 200

14.00014.00072200000 Auszahlungen für Energie / Wasser / Abwasser /

Abfall

12.000 14.0009.347,13 14.000

11.50011.50072310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,

Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

10.700 2.0002.468,22 2.000

5.0005.00072320000 Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen,

Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

10.000 1.000362,86 1.000

30030072380000 Unterhaltung der geringwertigen Geräte,

Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände

300 300185,58 300

1.0001.00076340000 Telefon, Datenübertragungskosten 1.000 1.000784,07 1.000

70070076411000 Gebäudeversicherungen 1.000 700630,07 700

10010076414000 Unfallversicherungen 100 10092,05 100

-34.400-33.700-35.600Liquiditätssaldo -16.644,76=3. -20.900 -20.900



Hilfsfeld

Steuern, Allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen611

61100

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft

Zentrale Finanzleistungen6

61

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilfinanzhaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

62Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

831.000864.000870.700Einzahlungen 999.517,631. + 931.000 931.000

19.00019.00060110000 Grundsteuer A 19.000 19.00020.192,27 19.000

59.00059.00060120000 Grundsteuer B 59.000 59.00066.918,78 59.000

500.000500.00060130000 Gewerbesteuer 450.000 600.000501.637,26 600.000

218.200218.20060210000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 221.400 218.200218.202,47 218.200

30.70030.70060220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 25.300 30.70030.675,88 30.700

2.1002.10060320000 Hundesteuer 2.100 2.1002.116,37 2.100

0061110000 Schlüsselzuweisungen vom Land 91.900 091.894,60 0

0061320000 Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land 0 067.362,00 0

033.00061620000 Allgemeine Umlagen von Gemeinden und

Gemeindeverbänden

0 00,00 0

2.0002.00067920000 Vollverzinsung aus Gewerbesteuer (§ 233a AO) 2.000 2.000518,00 2.000

658.300658.300461.600Auszahlungen 462.380,782. - 658.300 658.300

30.00030.00074310000 Gewerbesteuerumlage 25.000 30.00037.930,26 30.000

394.200394.20074421000 Allgemeine Umlagen an Landkreise 277.400 394.200277.347,57 394.200

233.600233.60074422000 Allgemeine Umlagen an Amt oder

geschäftsführende Gemeinde

158.700 233.600146.814,95 233.600

50050077910000 Sonstige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

aus der Vollverzinsung der Gewerbesteuer (§ 233a AO)

500 500288,00 500

172.700205.700409.100Liquiditätssaldo 537.136,85=3. 272.700 272.700



Hilfsfeld

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft (ohne direkte Produktzuordnung)612

61200

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft

Zentrale Finanzleistungen6

61

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilfinanzhaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

63Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

000Einzahlungen 497,521. + 0 0

0067200000 Zinsen aus Stundungen und Verrentungen 0 0497,52 0

6.5006.5000Auszahlungen 2.685,962. - 6.500 6.500

0077510000 Zinsauszahlungen und sonstige

Finanzauszahlungen an inländische Kreditinstitute

(inländischer Geldmarkt)

0 0-2.686,00 0

0077512000 Zinsauszahlungen und sonstige

Finanzauszahlungen an inländische Sparkassen (inländischer

Geldmarkt)

0 02.685,96 0

6.5006.50077990000 Sonstige Zinsen und sonstige Finanzauszahlungen

(Sonstige)

0 6.5002.686,00 6.500

-6.500-6.5000Liquiditätssaldo -2.188,44=3. -6.500 -6.500



Hilfsfeld

Beteiligung, Anteile und Wertpapiere des Anlagevermögens

Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere des Anlagevermögens626

62600

Produktgruppe

Produkt

Beteiligungen, Sondervermögen

Zentrale Finanzleistungen6

62

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilfinanzhaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

64Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ein- und Auszahlungsarten

(gem. § 4 Absatz 12 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

11.00011.00011.000Einzahlungen 12.634,041. + 11.000 11.000

11.00011.00067600000 Finanzeinzahlungen aus Sondervermögen mit

Sonderrechnung, Zweckverbänden, Anstalten des öffentlichen

Rechts und rechtsfähigen kommunalen Stiftungen

11.000 11.00012.634,04 11.000

11.00011.00011.000Liquiditätssaldo 12.634,04=3. 11.000 11.000



Hilfsfeld

Ergebnishaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

1Seite :

06.12.2021Datum:

11:31:37Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

Erläu-

terung

Konto-

nummer

829.000829.000776.800Steuern und ähnliche Abgaben 40820.125,581. + 929.000 929.000

19.00019.00040110000 Grundsteuer A 19.000 19.00020.185,22 19.000

59.00059.00040120000 Grundsteuer B 59.000 59.00059.965,73 59.000

500.000500.00040130000 Gewerbesteuer 450.000 600.000498.525,56 600.000

218.200218.20040210000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 221.400 218.200208.994,96 218.200

30.70030.70040220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 25.300 30.70030.372,78 30.700

2.1002.10040320000 Hundesteuer 2.100 2.1002.081,33 2.100

40.70073.900132.400Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige

Transfererträge

41159.256,602. + 42.700 42.700

0041110000 Schlüsselzuweisungen vom Land 91.900 091.894,60 0

0041320000 Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land 0 067.362,00 0

0041443000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

von Gemeinden und Gemeindeverbänden

0 2.0000,00 2.000

1.4001.60041500000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten 800 1.4000,00 1.400

39.30039.30041510000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Zuwendungen

39.700 39.3000,00 39.300

033.00041620000 Allgemeine Umlagen von Gemeinden und

Gemeindeverbänden

0 00,00 0

000Erträge der sozialen Sicherung 420,003. + 0 0

52.80051.30047.700Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 4345.761,354. + 52.800 52.800

48.50047.00043200000 Benutzungsgebühren, Beiträge und ähnliche

Entgelte, Kostenerstattungen

43.500 48.50045.433,02 48.500

10010043225000 Entgelte für die Sondernutzung von Straßen 100 100122,64 100

40040043250000 Laufende Grabnutzungsentgelte

(Öffentlich-rechtlich)

300 400205,69 400

3.8003.80043700000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für

Beiträge und ähnliche Entgelte (öffentlich-rechtlich)

3.800 3.8000,00 3.800

233.900248.900263.900Privatrechtliche Leistungsentgelte 441,443,

444,445,

448

242.112,875. + 233.900 233.900

23.90023.90044110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 23.900 23.90020.718,16 23.900

150.000160.00044110001 Mieten und Pacht 1 170.000 150.000153.886,08 150.000

60.00065.00044110002 Mieten und Pacht 2 70.000 60.00067.508,63 60.000

000Kostenerstattungen und Kostenumlagen 442,447,

448

6.092,436. + 0 0

0044242000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom La 0 01.800,00 0

0044259000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom

sonstigen privaten Bereich

0 04.292,43 0

000Andere aktivierte Eigenleistungen 4520,007. + 0 0

13.00013.00013.000Zinserträge und sonstige Finanzerträge 47590,528. + 13.000 13.000

0047200000 Zinsen aus Stundungen und Verrentungen 0 0467,52 0

11.00011.00047600000 Finanzerträge aus Sondervermögen mit

Sonderrechnung, Zweckverbänden, Anstalten des öffentlichen

Rechts und rechtsfähigen kommunalen Stiftungen

11.000 11.0000,00 11.000

2.0002.00047920000 Vollverzinsung aus Gewerbesteuer (§ 233a AO) 2.000 2.000123,00 2.000

12.50012.50012.500Sonstige Erträge 46,451,4916.122,089. + 12.500 12.500

12.50012.50046250000 Konzessionsabgaben 12.500 12.50016.076,06 12.500

0046611605 Erträge aus der Auflösung von Wertberichtungen

von Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegen den

privaten Bereich

0 046,02 0

1.181.9001.228.6001.246.300Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 1.290.061,43=10. 1.283.900 1.283.900

93.60090.50086.300Personalaufwendungen 5048.757,1011. - 93.600 93.600

21.00021.00050100000 Aufwendungen für ehrenamtlich Tätige 18.800 21.00016.360,00 21.000

26.70026.70050220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitsnehmer 26.700 26.7000,00 26.700



Hilfsfeld

Ergebnishaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

2Seite :

06.12.2021Datum:

11:31:37Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

Erläu-

terung

Konto-

nummer

29.10026.10050290000 Dienstbezüge und dergleichen für Sonstige 24.300 29.10023.566,85 29.100

1.0001.00050320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehme 1.000 1.000238,56 1.000

5.7005.70050420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

Arbeitnehmer

5.700 5.7000,00 5.700

1.6001.60050430000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

ehrenamtlich Tätige

1.600 1.6001.484,28 1.600

7.6007.50050490000 Sonstige Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung

7.400 7.6006.637,17 7.600

90090050900000 Pauschalierte Lohnsteuer (auch Zahlungen über

Knappschaft)

800 900470,24 900

000Versorgungsaufwendungen 510,0012. - 0 0

477.600635.900585.100Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 52272.945,3613. - 406.900 406.900

100.70098.70052200000 Aufwendungen für Energie / Wasser / Abwasser /

Abfall

81.600 100.70077.345,44 100.700

110.800117.30052310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,

Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

153.500 61.30044.548,91 61.300

44.70041.80052320000 Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen,

Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

38.500 40.50022.226,42 40.500

71.500229.00052330000 Unterhaltung des Infrastrukturvermögens 90.500 54.50014.498,84 54.500

7.5007.50052350000 Fahrzeugunterhaltung 5.500 7.5003.550,86 7.500

1.1001.10052360000 Unterhaltung der Maschinen und technischen

Anlagen

1.300 1.1000,00 1.100

80080052370000 Unterhaltung der Betriebs- und

Geschäftsausstattung

900 800719,14 800

7.1008.30052380000 Unterhaltung der geringwertigen Geräte,

Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände

16.100 7.1001.840,58 7.100

3.5003.50052490000 Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen und

Verbrauchsmittel

3.500 3.5003.122,64 3.500

80.90080.90052543000 Kostenerstattungen an Gemeinden und

Gemeindeverbände

150.700 80.90060.932,30 80.900

46.00044.00052544000 Kostenerstattungen an Zweckverbände 41.000 46.00041.941,96 46.000

3.0003.00052551000 Kostenerstattungen an private Unternehmen 2.000 3.0002.218,27 3.000

114.000116.200114.000Abschreibungen 530,0014. - 113.200 113.100

41.70041.70053400000 Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und

grundstücksgleiche Rechte

41.700 41.7000,00 41.700

57.50059.40053500000 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen 61.300 57.5000,00 57.500

14.80015.10053800000 Abschreibungen auf Maschinen und technische

Anlagen, Fahrzeuge, Betriebs- und Geschäftsausstattung,

Pflanzen, Tiere

11.000 14.0000,00 13.900

794.400832.700491.500Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendung 54566.735,6715. - 794.400 794.400

95.00092.00054143000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

an Gemeinden und Gemeindeverbände

0 95.00078.995,57 95.000

39.60080.90054159000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

an den sonstigen privaten Bereich

28.400 39.60025.647,32 39.600

2.0002.00054190000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

an Sonstige

2.000 2.0000,00 2.000

30.00030.00054310000 Gewerbesteuerumlage 25.000 30.00037.930,26 30.000

394.200394.20054421000 Allgemeine Umlagen an Landkreise 277.400 394.200277.347,57 394.200

233.600233.60054422000 Allgemeine Umlagen an Amt oder

geschäftsführende Gemeinde

158.700 233.600146.814,95 233.600

000Aufwendungen der sozialen Sicherung 550,0016. - 0 0

7.0007.000500Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 572.973,9617. - 7.000 7.000

0057510000 Zinsaufwendungen und sonstige

Finanzaufwendungen an inländische Kreditinstitute

(inländischer Geldmarkt)

0 0-2.686,00 0

0057512000 Zinsaufwendungen und sonstige

Finanzaufwendungen an inländische Sparkassen (inländischer

Geldmarkt)

0 02.685,96 0



Hilfsfeld

Ergebnishaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

3Seite :

06.12.2021Datum:

11:31:37Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 2 Absatz 1 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

Erläu-

terung

Konto-

nummer

50050057910000 Sonstige Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

aus der Vollverzinsung der Gewerbesteuer (§ 233a AO)

500 500288,00 500

6.5006.50057990000 Sonstige Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

(Sonstige)

0 6.5002.686,00 6.500

37.00043.70071.300Sonstige Aufwendungen 56,59125.529,3018. - 36.500 36.500

2.5009.20056120000 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung,

Umschulung

20.400 2.5003.794,79 2.500

1.4001.40056130000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten für

Dienstreisen und Dienstgänge

1.400 1.4000,00 1.400

1.7001.70056140000 Aufwendungen für allgemeine Betreuung der

Bediensteten

1.100 1.2001.061,88 1.200

4.0005.00056150000 Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung,

persönliche Ausrüstungsgegenstände

23.000 4.0005.792,78 4.000

10010056210000 Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 100 10075,00 100

2.0002.00056250000 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche

Aufwendungen

2.000 2.0000,00 2.000

5.8005.80056290000 Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme

von Rechten und Diensten

5.800 5.800416,50 5.800

30030056310000 Büromaterial 500 300733,12 300

1.0001.00056340000 Telefon, Datenübertragungskosten 1.000 1.000729,64 1.000

9.6008.60056411000 Gebäudeversicherungen 7.800 9.6007.226,87 9.600

1.6001.60056412000 Kfz-Versicherungen 1.300 1.6001.295,30 1.600

1.2001.20056413000 Haftpflichtversicherungen 1.200 1.2001.043,22 1.200

3.6003.60056414000 Unfallversicherungen 3.600 3.6002.165,91 3.600

10010056416000 Umlagen an Schadensausgleichskassen 0 10041,78 100

20020056420000 Beiträge zu Wirtschaftsverbänden,

Berufsvertretungen und Vereinen

200 200526,43 200

90090056430000 Sonstige Beiträge 900 900626,08 900

1.0001.00056930000 Repräsentationen 1.000 1.0000,00 1.000

1.523.6001.726.0001.348.700Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis

18)

916.941,39=19. 1.451.600 1.451.500

-341.700-497.400-102.400Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag) vor

Veränderung der Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und

19)

373.120,04=20. -167.700 -167.600

000Einstellung in die Kapitalrücklage 5920,0021. - 0 0

000Entnahme aus der Kapitalrücklage 4920,0022. + 0 0

000Einstellung in die Rücklage für Belastungen aus dem

kommunalen Finanzausgleich

5930,0023. - 0 0

000Entnahme aus der Rücklage für Belastungen aus dem

kommunalen Finanzausgleich

4930,0024. + 0 0

-341.700-497.400-102.400Jahresergebnis (Jahresüberschuss/Jahresfehlbetrag,

Nummer 20 zuzüglich Nummern 22 und 24 abzüglich

Nummern 21 und 23)

373.120,04=25. -167.700 -167.600

nachrichtlich

679.1471.176.5471.278.947Ergebnisvortrag aus dem Haushaltsvorjahr 905.827,2326. 337.447 169.747

337.447679.1471.176.547Ergebnis (Überschuss/Fehlbetrag) zum 31. Dezember des

Haushaltsjahres (Summe der Nummern 25 und 26)

1.278.947,2727. 169.747 2.147



Hilfsfeld

Verwaltungssteuerung

Verwaltungssteuerung111

11100

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

1Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

000Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0,00=10. 0 0

16.60016.60016.600Personalaufwendungen 13.644,2811. - 16.600 16.600

15.00015.00050100000 Aufwendungen für ehrenamtlich Tätige 15.000 15.00012.160,00 15.000

1.6001.60050430000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

ehrenamtlich Tätige

1.600 1.6001.484,28 1.600

2.6002.6002.500Sonstige Aufwendungen 1.634,0218. - 2.600 2.600

10010056130000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten für

Dienstreisen und Dienstgänge

100 1000,00 100

1.2001.20056413000 Haftpflichtversicherungen 1.200 1.2001.043,22 1.200

10010056414000 Unfallversicherungen 100 10096,14 100

10010056416000 Umlagen an Schadensausgleichskassen 0 10041,78 100

10010056420000 Beiträge zu Wirtschaftsverbänden,

Berufsvertretungen und Vereinen

100 100452,88 100

1.0001.00056930000 Repräsentationen 1.000 1.0000,00 1.000

19.20019.20019.100Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis

18)

15.278,30=19. 19.200 19.200

-19.200-19.200-19.100Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

-15.278,30=20. -19.200 -19.200

-19.200-19.200-19.100Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich

Nummer 22)

-15.278,30=23. -19.200 -19.200



Hilfsfeld

Zentrale Grundstücks- und Gebäudeverwaltung

Zentrale Dienste114

11401

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

2Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

2.5002.5002.400Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige

Transfererträge

0,002. + 2.500 2.500

2.5002.50041510000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Zuwendungen

2.400 2.5000,00 2.500

14.50014.50014.500Privatrechtliche Leistungsentgelte 13.565,625. + 14.500 14.500

14.50014.50044110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 14.500 14.50013.565,62 14.500

000Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.800,006. + 0 0

0044242000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom La 0 01.800,00 0

17.00017.00016.900Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 15.365,62=10. 17.000 17.000

23.10023.10023.100Personalaufwendungen 0,0011. - 23.100 23.100

18.40018.40050220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitnehmer 18.400 18.4000,00 18.400

80080050320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehme 800 8000,00 800

3.9003.90050420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

Arbeitnehmer

3.900 3.9000,00 3.900

9.3008.30014.800Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 1.894,7213. - 9.300 9.300

5.0004.00052200000 Aufwendungen für Energie / Wasser / Abwasser /

Abfall

2.500 5.0001.451,57 5.000

1.3001.30052310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,

Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

1.300 1.300343,25 1.300

1.0001.00052350000 Fahrzeugunterhaltung 1.000 1.00099,90 1.000

2.0002.00052380000 Unterhaltung der geringwertigen Geräte,

Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände

10.000 2.0000,00 2.000

8.4008.4007.700Abschreibungen 0,0014. - 8.400 8.400

7.7007.70053400000 Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und

grundstücksgleiche Rechte

7.700 7.7000,00 7.700

70070053800000 Abschreibungen auf Maschinen und technische

Anlagen, Fahrzeuge, Betriebs- und Geschäftsausstattung,

Pflanzen, Tiere

0 7000,00 700

7.6007.6007.600Sonstige Aufwendungen 619,8318. - 7.600 7.600

1.0001.00056250000 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche

Aufwendungen

1.000 1.0000,00 1.000

5.8005.80056290000 Sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme

von Rechten und Diensten

5.800 5.800416,50 5.800

30030056411000 Gebäudeversicherungen 300 300203,33 300

50050056414000 Unfallversicherungen 500 5000,00 500

48.40047.40053.200Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis

18)

2.514,55=19. 48.400 48.400

-31.400-30.400-36.300Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

12.851,07=20. -31.400 -31.400

-31.400-30.400-36.300Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich

Nummer 22)

12.851,07=23. -31.400 -31.400



Hilfsfeld

Kommunale Wohnungen

Zentrale Dienste114

11402

Produktgruppe

Produkt

Innere Verwaltung

Zentrale Verwaltung1

11

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

3Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

100100100Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige

Transfererträge

0,002. + 100 100

10010041510000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Zuwendungen

100 1000,00 100

210.000225.000240.000Privatrechtliche Leistungsentgelte 221.394,715. + 210.000 210.000

150.000160.00044110001 Mieten und Pacht 1 170.000 150.000153.886,08 150.000

60.00065.00044110002 Mieten und Pacht 2 70.000 60.00067.508,63 60.000

000Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.733,206. + 0 0

0044259000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom

sonstigen privaten Bereich

0 01.733,20 0

000Sonstige Erträge 46,029 + 0 0

0046611605 Erträge aus der Auflösung von Wertberichtungen

von Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegen den

privaten Bereich

0 046,02 0

210.100225.100240.100Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 223.173,93=10. 210.100 210.100

208.600199.600194.600Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 109.455,1513. - 168.600 168.600

63.00057.00052200000 Aufwendungen für Energie / Wasser / Abwasser /

Abfall

50.000 63.00050.603,76 63.000

90.00090.00052310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,

Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

100.000 50.00019.770,04 50.000

39.00036.00052320000 Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen,

Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

28.000 39.00021.803,51 39.000

16.60016.60052543000 Kostenerstattungen an Gemeinden und

Gemeindeverbände

16.600 16.60017.277,84 16.600

19.60019.60019.600Abschreibungen 0,0014. - 19.600 19.600

19.60019.60053400000 Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und

grundstücksgleiche Rechte

19.600 19.6000,00 19.600

9.1008.1007.000Sonstige Aufwendungen 6.028,0418. - 9.100 9.100

1.0001.00056250000 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnliche

Aufwendungen

1.000 1.0000,00 1.000

8.1007.10056411000 Gebäudeversicherungen 6.000 8.1006.028,04 8.100

237.300227.300221.200Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis

18)

115.483,19=19. 197.300 197.300

-27.200-2.20018.900Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

107.690,74=20. 12.800 12.800

-27.200-2.20018.900Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich

Nummer 22)

107.690,74=23. 12.800 12.800



Hilfsfeld

Ordnungsangelegenheiten

Ordnungsangelegenheiten122

12200

Produktgruppe

Produkt

Sicherheit und Ordnung

Zentrale Verwaltung1

12

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

4Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

1.0001.0000Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,0013. - 1.000 1.000

1.0001.00052551000 Kostenerstattungen an private Unternehmen 0 1.0000,00 1.000

Fundtiere

1.0001.0000Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis

18)

0,00=19. 1.000 1.000

-1.000-1.0000Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

0,00=20. -1.000 -1.000

-1.000-1.0000Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich

Nummer 22)

0,00=23. -1.000 -1.000



Hilfsfeld

Freiwillige Feuerwehr Kletzin

Brandschutz126

12601

Produktgruppe

Produkt

Sicherheit und Ordnung

Zentrale Verwaltung1

12

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

5Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

500500500Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige

Transfererträge

0,002. + 2.500 2.500

0041443000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

von Gemeinden und Gemeindeverbänden

0 2.0000,00 2.000

50050041510000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Zuwendungen

500 5000,00 500

000Kostenerstattungen und Kostenumlagen 250,006. + 0 0

0044259000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom

sonstigen privaten Bereich

0 0250,00 0

500500500Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 250,00=10. 2.500 2.500

3.0003.0003.000Personalaufwendungen 2.700,0011. - 3.000 3.000

3.0003.00050100000 Aufwendungen für ehrenamtlich Tätige 3.000 3.0002.700,00 3.000

11.90013.10010.900Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 20.365,9313. - 11.900 11.900

3.0003.00052200000 Aufwendungen für Energie / Wasser / Abwasser /

Abfall

3.000 3.0001.383,91 3.000

1.0001.00052310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,

Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

2.000 1.00015.021,81 1.000

4.0004.00052350000 Fahrzeugunterhaltung 2.000 4.0002.401,60 4.000

60060052360000 Unterhaltung der Maschinen und technischen

Anlagen

600 6000,00 600

30030052370000 Unterhaltung der Betriebs- und

Geschäftsausstattung

300 30012,33 300

2.0003.20052380000 Unterhaltung der geringwertigen Geräte,

Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegen

2.000 2.0001.546,28 2.000

2022  5 Bierzeltgarnituren; Beamer

1.0001.00052551000 Kostenerstattungen an private Unternehmen 1.000 1.0000,00 1.000

4.6004.6004.100Abschreibungen 0,0014. - 4.600 4.600

50050053400000 Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und

grundstücksgleiche Rechte

500 5000,00 500

1.4001.40053500000 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen 1.400 1.4000,00 1.400

2.7002.70053800000 Abschreibungen auf Maschinen und technische

Anlagen, Fahrzeuge, Betriebs- und Ge

2.200 2.7000,00 2.700

4.5004.5002.300Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendung 3.341,7015. - 4.500 4.500

4.5004.50054159000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

an den sonstigen privaten Bereich

2.300 4.5003.341,70 4.500

2,5T € Jugendcamp

500 € JHV

1T € Stiefelgeld

9.90012.90016.400Sonstige Aufwendungen 7.822,9318. - 9.400 9.400

2.0005.00056120000 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung,

Umschulung

9.000 2.000352,16 2.000

2022  3T € LKW-Führerschein

1.0001.00056130000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten für

Dienstreisen und Dienstgänge

1.000 1.0000,00 1.000

1.0001.00056140000 Aufwendungen für allgemeine Betreuung der

Bediensteten

500 500248,02 500

3.0003.00056150000 Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung,

persönliche Ausrüstungsgegenstände

3.000 3.0004.377,13 3.000

30030056310000 Büromaterial 500 300733,12 300

10010056411000 Gebäudeversicherungen 100 10056,75 100

1.2001.20056412000 Kfz-Versicherungen 1.000 1.2001.002,20 1.200

90090056414000 Unfallversicherungen 900 900778,51 900



Hilfsfeld

Freiwillige Feuerwehr Kletzin

Brandschutz126

12601

Produktgruppe

Produkt

Sicherheit und Ordnung

Zentrale Verwaltung1

12

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

6Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

40040056430000 Sonstige Beiträge, Startgelder 400 400275,04 400

33.90038.10036.700Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis

18)

34.230,56=19. 33.400 33.400

-33.400-37.600-36.200Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

-33.980,56=20. -30.900 -30.900

-33.400-37.600-36.200Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich

Nummer 22)

-33.980,56=23. -30.900 -30.900



Hilfsfeld

Freiwillige Feuerwehr Pensin

Brandschutz126

12602

Produktgruppe

Produkt

Sicherheit und Ordnung

Zentrale Verwaltung1

12

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

7Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

1.4001.600800Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige

Transfererträge

0,002. + 1.400 1.400

1.4001.60041500000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten 800 1.4000,00 1.400

000Kostenerstattungen und Kostenumlagen 1.746,846. + 0 0

0044259000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom

sonstigen privaten Bereich

0 01.746,84 0

1.4001.600800Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 1.746,84=10. 1.400 1.400

3.0003.000800Personalaufwendungen 1.500,0011. - 3.000 3.000

3.0003.00050100000 Aufwendungen für ehrenamtlich Tätige 800 3.0001.500,00 3.000

10.50017.00031.800Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 5.315,6413. - 10.500 10.500

3.0003.00052200000 Aufwendungen für Energie / Wasser / Abwasser /

Abfall

4.000 3.0003.211,31 3.000

1.0007.50052310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,

Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

20.000 1.000348,16 1.000

2022  Reparatur Tor; Sanierung Fahrzeughalle

2.5002.50052350000 Fahrzeugunterhaltung 2.500 2.5001.049,36 2.500

50050052360000 Unterhaltung der Maschinen und technischen

Anlagen

700 5000,00 500

50050052370000 Unterhaltung der Betriebs- und

Geschäftsausstattung

600 500706,81 500

2.0002.00052380000 Unterhaltung der geringwertigen Geräte,

Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände

3.000 2.0000,00 2.000

1.0001.00052551000 Kostenerstattungen an private Unternehmen 1.000 1.0000,00 1.000

8.5009.9009.000Abschreibungen 0,0014. - 7.800 7.800

50050053400000 Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und

grundstücksgleiche Rechte

500 5000,00 500

1.2002.40053500000 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen 2.400 1.2000,00 1.200

6.8007.00053800000 Abschreibungen auf Maschinen und technische

Anlagen, Fahrzeuge, Betriebs- und Ge

6.100 6.1000,00 6.100

1.9001.9001.900Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendung 64,4415. - 1.900 1.900

1.9001.90054159000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

an den sonstigen privaten Bereich

1.900 1.90064,44 1.900

4.2008.90034.000Sonstige Aufwendungen 7.119,2918. - 4.200 4.200

5004.20056120000 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung,

Umschulung

11.400 5003.442,63 500

2022  1 LKW-Führerschein

30030056130000 Aufwendungen für übernommene Reisekosten für

Dienstreisen und Dienstgänge

300 3000,00 300

50050056140000 Aufwendungen für allgemeine Betreuung der

Bediensteten

500 500744,06 500

1.0002.00056150000 Aufwendungen für Dienst- und Schutzkleidung,

persönliche Ausrüstungsgegenstände

20.000 1.0001.415,65 1.000

10010056411000 Gebäudeversicherungen 100 10094,28 100

40040056412000 Kfz-Versicherungen 300 400293,10 400

90090056414000 Unfallversicherungen 900 900778,53 900

50050056430000 Sonstige Beiträge, Startgelder 500 500351,04 500

28.10040.70077.500Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis

18)

13.999,37=19. 27.400 27.400

-26.700-39.100-76.700Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

-12.252,53=20. -26.000 -26.000



Hilfsfeld

Freiwillige Feuerwehr Pensin

Brandschutz126

12602

Produktgruppe

Produkt

Sicherheit und Ordnung

Zentrale Verwaltung1

12

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

8Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

-26.700-39.100-76.700Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich

Nummer 22)

-12.252,53=23. -26.000 -26.000



Hilfsfeld

Schulkostenbeiträge Grundschulen

Grundschulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1a) SchulG M-V)211

21100

Produktgruppe

Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

9Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

000Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0,00=10. 0 0

28.50028.50023.000Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 19.487,0113. - 28.500 28.500

28.50028.50052543000 Kostenerstattungen an Gemeinden und

Gemeindeverbände

23.000 28.50019.487,01 28.500

28.50028.50023.000Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis

18)

19.487,01=19. 28.500 28.500

-28.500-28.500-23.000Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

-19.487,01=20. -28.500 -28.500

-28.500-28.500-23.000Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich

Nummer 22)

-19.487,01=23. -28.500 -28.500



Hilfsfeld

Schulkostenbeiträge Regionalschulen

Regionale Schulen (§ 11 Abs. 2 Nr.1b) SchulG M-V)215

21500

Produktgruppe

Produkt

Grundschulen, Regionale Schulen, Gymnasien, Gesamtschulen

Schule und Kultur2

21

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

10Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

000Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0,00=10. 0 0

33.50033.50023.200Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 22.281,3213. - 33.500 33.500

33.50033.50052543000 Kostenerstattungen an Gemeinden und

Gemeindeverbände

23.200 33.50022.281,32 33.500

33.50033.50023.200Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis

18)

22.281,32=19. 33.500 33.500

-33.500-33.500-23.200Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

-22.281,32=20. -33.500 -33.500

-33.500-33.500-23.200Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich

Nummer 22)

-22.281,32=23. -33.500 -33.500



Hilfsfeld

Heimat und sonstige Kulturpflege

Heimat- und sonstige Kulturpflege281

28100

Produktgruppe

Produkt

Heimat- und sonstige Kulturpflege

Schule und Kultur2

28

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

11Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

10.0001.00010.000Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendung 5.200,0015. - 10.000 10.000

10.0001.00054159000 Zuschüsse für laufende Zwecke an den sonstigen

privaten Bereich, Vereine

10.000 10.0005.200,00 10.000

10.0001.00010.000Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis

18)

5.200,00=19. 10.000 10.000

-10.000-1.000-10.000Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

-5.200,00=20. -10.000 -10.000

-10.000-1.000-10.000Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich

Nummer 22)

-5.200,00=23. -10.000 -10.000



Hilfsfeld

Förderung von Kichengemeinden

Förderung von Kirchengemeinden und sonstigen Religionsgem.291

29100

Produktgruppe

Produkt

Förderung von Kirchengemeinden und sonstigen Religionsgem. Religionsgemeinschaften

Schule und Kultur2

29

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

12Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

2.0002.0002.000Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendung 0,0015. - 2.000 2.000

2.0002.00054190000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

an Sonstige

2.000 2.0000,00 2.000

2.0002.0002.000Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis

18)

0,00=19. 2.000 2.000

-2.000-2.000-2.000Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

0,00=20. -2.000 -2.000

-2.000-2.000-2.000Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich

Nummer 22)

0,00=23. -2.000 -2.000



Hilfsfeld

Rentnerbetreuung

Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege331

33100

Produktgruppe

Produkt

Förderung der Wohlfahrtspflege

Soziales und Jugend3

33

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

13Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

000Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0,00=10. 0 0

4.5004.0003.800Personalaufwendungen 3.507,1511. - 4.500 4.500

3.5003.00050290000 Dienstbezüge und dergleichen für Sonstige 2.800 3.5002.692,80 3.500

90090050490000 Sonstige Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung

900 900760,47 900

10010050900000 Pauschalierte Lohnsteuer (auch Zahlungen über

Knappschaft)

100 10053,88 100

3.5003.5003.500Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 3.122,6413. - 3.500 3.500

3.5003.50052490000 Sonstige Aufwendungen für Sachleistungen und

Verbrauchsmittel

3.500 3.5003.122,64 3.500

100100100Sonstige Aufwendungen 63,1418. - 100 100

10010056414000 Unfallversicherungen 100 10063,14 100

8.1007.6007.400Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis

18)

6.692,93=19. 8.100 8.100

-8.100-7.600-7.400Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

-6.692,93=20. -8.100 -8.100

-8.100-7.600-7.400Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich

Nummer 22)

-6.692,93=23. -8.100 -8.100



Hilfsfeld

Tagesmütter und -väter

Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege361

36100

Produktgruppe

Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Soziales und Jugend3

36

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

14Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

000Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0,00=10. 0 0

0085.600Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,0013. - 0 0

0052543000 Kostenerstattungen an Gemeinden und

Gemeindeverbände

85.600 00,00 0

95.00092.0000Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendung 78.995,5715. - 95.000 95.000

95.00092.00054143000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

an Gemeinden und Gemeindeverbände

0 95.00078.995,57 95.000

95.00092.00085.600Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis

18)

78.995,57=19. 95.000 95.000

-95.000-92.000-85.600Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

-78.995,57=20. -95.000 -95.000

-95.000-92.000-85.600Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich

Nummer 22)

-78.995,57=23. -95.000 -95.000



Hilfsfeld

Kindertagesstätten in fremder Trägerschaft

Tageseinrichtungen für Kinder365

36501

Produktgruppe

Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Soziales und Jugend3

36

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

15Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

000Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.218,2713. - 0 0

0052551000 Kostenerstattungen an private Unternehmen 0 02.218,27 0

000Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis

18)

2.218,27=19. 0 0

000Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

-2.218,27=20. 0 0

000Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich

Nummer 22)

-2.218,27=23. 0 0



Hilfsfeld

Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit Spielplätze, Jugendclub

Einrichtungen der Kinder- und Jugendarbeit366

36600

Produktgruppe

Produkt

Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

Soziales und Jugend3

36

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

16Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

000Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0,00=10. 0 0

3.0003.0002.000Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 316,4113. - 3.000 3.000

3.0003.00052310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,

Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

2.000 3.000316,41 3.000

3.0003.0002.000Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis

18)

316,41=19. 3.000 3.000

-3.000-3.000-2.000Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

-316,41=20. -3.000 -3.000

-3.000-3.000-2.000Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich

Nummer 22)

-316,41=23. -3.000 -3.000



Hilfsfeld

Förderung des Sports

Förderung des Sports421

42100

Produktgruppe

Produkt

Sportförderung

Gesundheit und Sport4

42

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

17Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

200200200Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendung 0,0015. - 200 200

20020054159000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

an den sonstigen privaten Bereich

200 2000,00 200

200200200Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis

18)

0,00=19. 200 200

-200-200-200Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

0,00=20. -200 -200

-200-200-200Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich

Nummer 22)

0,00=23. -200 -200



Hilfsfeld

Sportstätten und Bäder

Sportstätten und Bäder (ohne Sporteinrichtungen der Schulen und Teile eines Kurbetriebes)424

42400

Produktgruppe

Produkt

Sportförderung

Gesundheit und Sport4

42

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

18Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

000Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0,00=10. 0 0

400400400Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 116,4913. - 400 400

20020052200000 Aufwendungen für Energie / Wasser / Abwasser /

Abfall

200 200116,49 200

20020052310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,

Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

200 2000,00 200

400400400Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis

18)

116,49=19. 400 400

-400-400-400Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

-116,49=20. -400 -400

-400-400-400Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich

Nummer 22)

-116,49=23. -400 -400



Hilfsfeld

Konzessionsabgaben

Konzessionsabgaben540

54000

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

Gestaltung Umwelt5

54

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

19Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

12.50012.50012.500Sonstige Erträge 16.076,069 + 12.500 12.500

12.50012.50046250000 Konzessionsabgaben 12.500 12.50016.076,06 12.500

12.50012.50012.500Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 16.076,06=10. 12.500 12.500

12.50012.50012.500Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

16.076,06=20. 12.500 12.500

12.50012.50012.500Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich

Nummer 22)

16.076,06=23. 12.500 12.500



Hilfsfeld

Gemeindestraßen

Gemeindestraßen541

54100

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

Gestaltung Umwelt5

54

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

20Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

31.30031.30031.800Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige

Transfererträge

0,002. + 31.300 31.300

31.30031.30041510000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Zuwendungen

31.800 31.3000,00 31.300

3.9003.9003.900Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 122,644. + 3.900 3.900

10010043225000 Entgelte für die Sondernutzung von Straßen 100 100122,64 100

3.8003.80043700000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten für

Beiträge und ähnliche Entgelte (öffentlich-rechtlich)

3.800 3.8000,00 3.800

000Kostenerstattungen und Kostenumlagen 181,596. + 0 0

0044259000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom

sonstigen privaten Bereich

0 0181,59 0

35.20035.20035.700Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 304,23=10. 35.200 35.200

72.700225.20091.700Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 19.824,5113. - 55.700 55.700

5.0007.50052200000 Aufwendungen für Energie / Wasser / Abwasser /

Abfall

5.000 5.0005.917,37 5.000

67.000217.00052330000 Unterhaltung des Infrastrukturvermögens 86.000 50.00013.858,41 50.000

5.0000 € Baum-/Heckenpflege

40.000 € Allg. Straßenunterhaltung

1.000 € Rep. Straßenbeleuchtung

5.000 € Grünflächen

20.000 € Winterdienst

2022 zusätzlich 150.000 € Wegeinstandsetzung

70070052380000 Unterhaltung der geringwertigen Geräte,

Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegen

700 70048,73 700

53.50054.20055.300Abschreibungen 0,0014. - 53.500 53.500

53.50054.20053500000 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen 55.300 53.5000,00 53.500

126.200279.400147.000Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis

18)

19.824,51=19. 109.200 109.200

-91.000-244.200-111.300Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

-19.520,28=20. -74.000 -74.000

-91.000-244.200-111.300Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich

Nummer 22)

-19.520,28=23. -74.000 -74.000



Hilfsfeld

Kreisstraßen

Kreisstraßen542

54200

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

Gestaltung Umwelt5

54

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

21Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

100100100Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige

Transfererträge

0,002. + 100 100

10010041510000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Zuwendungen

100 1000,00 100

100100100Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0,00=10. 100 100

7.50016.5005.700Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.646,5413. - 7.500 7.500

3.5005.00052200000 Aufwendungen für Energie / Wasser / Abwasser /

Abfall

1.700 3.5002.024,54 3.500

4.00011.50052330000 Unterhaltung des Infrastrukturvermögens 4.000 4.000622,00 4.000

1.000 € Allg.Straßenunterhaltung

1.000 € Reparatur Straßenbeleuchtung

2.000 € Winterdienst

2022 zusätzlich 7.500 € Gehweg Pensin

1.4001.4002.200Abschreibungen 0,0014. - 1.400 1.400

1.4001.40053500000 Abschreibungen auf das Infrastrukturvermögen 2.200 1.4000,00 1.400

8.90017.9007.900Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis

18)

2.646,54=19. 8.900 8.900

-8.800-17.800-7.800Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

-2.646,54=20. -8.800 -8.800

-8.800-17.800-7.800Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich

Nummer 22)

-2.646,54=23. -8.800 -8.800



Hilfsfeld

Landesstraßen

Landesstraßen543

54300

Produktgruppe

Produkt

Verkehrsflächen und -anlagen, ÖPVN

Gestaltung Umwelt5

54

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

22Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

000Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0,00=10. 0 0

1.0002.0001.000Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 725,1613. - 1.000 1.000

5001.50052200000 Aufwendungen für Energie / Wasser / Abwasser /

Abfall

500 500706,73 500

50050052330000 Unterhaltung des Infrastruturvermögen 500 50018,43 500

1.0002.0001.000Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis

18)

725,16=19. 1.000 1.000

-1.000-2.000-1.000Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

-725,16=20. -1.000 -1.000

-1.000-2.000-1.000Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich

Nummer 22)

-725,16=23. -1.000 -1.000



Hilfsfeld

Park- und Grünflächen

Öffentliches Grün, Landschaftsbau (ohne andere Produktzuordnung)551

55100

Produktgruppe

Produkt

Natur- und Landschaftspflege

Gestaltung Umwelt5

55

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

23Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

15.70014.10013.200Personalaufwendungen 12.299,7111. - 15.700 15.700

12.40010.80050290000 Dienstbezüge und dergleichen für Sonstige 9.900 12.4009.387,05 12.400

0050320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehme 0 093,36 0

3.0003.00050490000 Sonstige Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung

3.000 3.0002.632,74 3.000

30030050900000 Pauschalierte Lohnsteuer (auch Zahlungen über

Knappschaft)

300 300186,56 300

200200200Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 0,0013. - 200 200

20020052310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,

Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

200 2000,00 200

500500400Sonstige Aufwendungen 280,1418. - 500 500

10010056140000 Aufwendungen für allgemeine Betreuung der

Bediensteten

0 10069,80 100

40040056414000 Unfallversicherungen 400 400210,34 400

16.40014.80013.800Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis

18)

12.579,85=19. 16.400 16.400

-16.400-14.800-13.800Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

-12.579,85=20. -16.400 -16.400

-16.400-14.800-13.800Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich

Nummer 22)

-12.579,85=23. -16.400 -16.400



Hilfsfeld

Öffentliche Gewässer,Wasserbauliche Anlagen

Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz552

55200

Produktgruppe

Produkt

Natur- und Landschaftspflege

Gestaltung Umwelt5

55

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

24Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

44.50043.00041.000Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 40.202,024. + 44.500 44.500

44.50043.00043200000 Benutzungsgebühren, Beiträge und ähnliche

Entgelte, Kostenerstattungen

41.000 44.50040.202,02 44.500

44.50043.00041.000Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 40.202,02=10. 44.500 44.500

46.00044.00041.000Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 41.941,9613. - 46.000 46.000

46.00044.00052544000 Kostenerstattungen an Zweckverbände 41.000 46.00041.941,96 46.000

46.00044.00041.000Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis

18)

41.941,96=19. 46.000 46.000

-1.500-1.0000Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

-1.739,94=20. -1.500 -1.500

-1.500-1.0000Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich

Nummer 22)

-1.739,94=23. -1.500 -1.500



Hilfsfeld

Wasserwanderrastplatz mit Badestelle

Öffentliche Gewässer, Wasserbauliche Anlagen, Gewässerschutz552

55201

Produktgruppe

Produkt

Natur- und Landschaftspflege

Gestaltung Umwelt5

55

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

25Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

4.0004.0002.500Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 5.231,004. + 4.000 4.000

4.0004.00043200000 Benutzungsgebühren, Beiträge und ähnliche

Entgelte, Kostenerstattungen

2.500 4.0005.231,00 4.000

4.0004.0002.500Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 5.231,00=10. 4.000 4.000

17.30017.30017.300Personalaufwendungen 7.033,0211. - 17.300 17.300

8.3008.30050220000 Dienstbezüge und dergleichen für Arbeitnehmer 8.300 8.3000,00 8.300

5.4005.40050290000 Dienstbezüge und dergleichen für Sonstige 5.400 5.4005.400,00 5.400

1.8001.80050420000 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung für

Arbeitnehmer

1.800 1.8000,00 1.800

1.6001.60050490000 Sonstige Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung

1.600 1.6001.525,02 1.600

20020050900000 Pauschalierte Lohnsteuer (auch Zahlungen über

Knappschaft)

200 200108,00 200

3.2003.2007.100Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 6.284,0013. - 2.900 2.900

1.0001.00052200000 Aufwendungen für Energie / Wasser / Abwasser /

Abfall

500 1.000546,53 1.000

70070052310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,

Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

5.400 7005.169,72 700

50050052320000 Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen,

Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

200 2000,00 200

0052380000 Unterhaltung der geringwertigen Geräte,

Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände

0 050,00 0

1.0001.00052543000 Kostenerstattungen an Gemeinden und

Gemeindeverbände

1.000 1.000517,75 1.000

1.3001.3001.300Abschreibungen 0,0014. - 1.300 1.300

1.3001.30053800000 Abschreibungen auf Maschinen und technische

Anlagen, Fahrzeuge, Betriebs- und Geschäftsausstattung,

Pflanzen, Tiere

1.300 1.3000,00 1.300

700700700Sonstige Aufwendungen 171,5418. - 700 700

10010056140000 Aufwendungen für allgemeine Betreuung der

Bediensteten

100 1000,00 100

10010056210000 Mieten, Pachten und Erbbauzinsen 100 10075,00 100

50050056414000 Unfallversicherungen 500 50096,54 500

22.50022.50026.400Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis

18)

13.488,56=19. 22.200 22.200

-18.500-18.500-23.900Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

-8.257,56=20. -18.200 -18.200

-18.500-18.500-23.900Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich

Nummer 22)

-8.257,56=23. -18.200 -18.200



Hilfsfeld

Friedhof Pensin/Ückeritz

Friedhofs- und Bestattungswesen553

55300

Produktgruppe

Produkt

Natur- und Landschaftspflege

Gestaltung Umwelt5

55

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

26Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

400400300Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte 205,694. + 400 400

40040043250000 Laufende Grabnutzungsentgelte

(Öffentlich-rechtlich)

300 400205,69 400

400400300Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 205,69=10. 400 400

2.2002.3002.000Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.170,1113. - 2.300 2.300

50050052200000 Aufwendungen für Energie / Wasser / Abwasser /

Abfall

400 50071,23 500

40040052310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,

Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

200 400730,50 400

010052320000 Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen,

Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

100 1000,00 100

1.3001.30052543000 Kostenerstattungen an Gemeinden und

Gemeindeverbände

1.300 1.3001.368,38 1.300

100100100Sonstige Aufwendungen 73,5518. - 100 100

10010056420000 Beiträge zu Wirtschaftsverbänden,

Berufsvertretungen und Vereinen

100 10073,55 100

2.3002.4002.100Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis

18)

2.243,66=19. 2.400 2.400

-1.900-2.000-1.800Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

-2.037,97=20. -2.000 -2.000

-1.900-2.000-1.800Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich

Nummer 22)

-2.037,97=23. -2.000 -2.000



Hilfsfeld

Land- und Forstwirtschaft

Land- und Fortswirtschaft555

55500

Produktgruppe

Produkt

Natur- und Landschaftspflege

Gestaltung Umwelt5

55

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

27Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

4.1004.1004.100Privatrechtliche Leistungsentgelte 4.417,545. + 4.100 4.100

4.1004.10044110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 4.100 4.1004.417,54 4.100

4.1004.1004.100Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 4.417,54=10. 4.100 4.100

000Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis

18)

0,00=19. 0 0

4.1004.1004.100Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

4.417,54=20. 4.100 4.100

4.1004.1004.100Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich

Nummer 22)

4.417,54=23. 4.100 4.100



Hilfsfeld

Sachkostenzuschüsse für AGH an Förderverein

Wirtschaftsförderung571

57100

Produktgruppe

Produkt

Wirtschaft und Tourismus

Gestaltung Umwelt5

57

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

28Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

000Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0,00=10. 0 0

23.00073.30014.000Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendung 17.041,1815. - 23.000 23.000

23.00073.30054159000 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

an den sonstigen privaten Bereich

14.000 23.00017.041,18 23.000

2022 50T €  Technikkauf

23.00073.30014.000Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis

18)

17.041,18=19. 23.000 23.000

-23.000-73.300-14.000Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

-17.041,18=20. -23.000 -23.000

-23.000-73.300-14.000Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich

Nummer 22)

-17.041,18=23. -23.000 -23.000



Hilfsfeld

Gemeindehaus Pensin

Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen573

57301

Produktgruppe

Produkt

Wirtschaft und Tourismus

Gestaltung Umwelt5

57

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

29Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

300300300Privatrechtliche Leistungsentgelte 250,005. + 300 300

30030044110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 300 300250,00 300

000Kostenerstattungen und Kostenumlagen 380,806. + 0 0

0044259000 Kostenerstattungen und Kostenumlagen vom

sonstigen privaten Bereich

0 0380,80 0

300300300Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 630,80=10. 300 300

3.6003.3003.000Personalaufwendungen 2.813,1611. - 3.600 3.600

2.8002.50050290000 Dienstbezüge und dergleichen für Sonstige 2.200 2.8002.160,00 2.800

70070050490000 Sonstige Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung

700 700609,96 700

10010050900000 Pauschalierte Lohnsteuer (auch Zahlungen über

Knappschaft)

100 10043,20 100

3.8003.80013.600Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 2.415,7113. - 3.800 3.800

2.0002.00052200000 Aufwendungen für Energie / Wasser / Abwasser /

Abfall

1.800 2.0001.964,87 2.000

1.5001.50052310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,

Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

11.500 1.500380,80 1.500

20020052320000 Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen,

Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

200 20060,05 200

10010052380000 Unterhaltung der geringwertigen Geräte,

Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegen

100 1009,99 100

1.0001.0001.000Abschreibungen 0,0014. - 1.000 1.000

1.0001.00053400000 Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und

grundstücksgleiche Rechte

1.000 1.0000,00 1.000

400400400Sonstige Aufwendungen 265,0618. - 400 400

30030056411000 Gebäudeversicherungen 300 300214,40 300

10010056414000 Unfallversicherungen 100 10050,66 100

8.8008.50018.000Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis

18)

5.493,93=19. 8.800 8.800

-8.500-8.200-17.700Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

-4.863,13=20. -8.500 -8.500

-8.500-8.200-17.700Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich

Nummer 22)

-4.863,13=23. -8.500 -8.500



Hilfsfeld

Kulturzentrum Kletzin

Allgemeine Einrichtungen und Unternehmen573

57302

Produktgruppe

Produkt

Wirtschaft und Tourismus

Gestaltung Umwelt5

57

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

30Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

4.8004.8004.800Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige

Transfererträge

0,002. + 4.800 4.800

4.8004.80041510000 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus

Zuwendungen

4.800 4.8000,00 4.800

5.0005.0005.000Privatrechtliche Leistungsentgelte 2.485,005. + 5.000 5.000

5.0005.00044110000 Mieten und Pachten, Erbbauzinsen 5.000 5.0002.485,00 5.000

9.8009.8009.800Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 2.485,00=10. 9.800 9.800

6.8006.1005.500Personalaufwendungen 5.259,7811. - 6.800 6.800

5.0004.40050290000 Dienstbezüge und dergleichen für Sonstige 4.000 5.0003.927,00 5.000

20020050320000 Beiträge zu Versorgungskassen für Arbeitnehme 200 200145,20 200

1.4001.30050490000 Sonstige Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung

1.200 1.4001.108,98 1.400

20020050900000 Pauschalierte Lohnsteuer (auch Zahlungen über

Knappschaft)

100 20078,60 200

30.80030.80033.000Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen 12.363,7913. - 17.300 17.300

14.00014.00052200000 Aufwendungen für Energie / Wasser / Abwasser /

Abfall

12.000 14.0009.347,13 14.000

11.50011.50052310000 Unterhaltung der Grundstücke, Außenanlagen,

Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

10.700 2.0002.468,22 2.000

5.0005.00052320000 Bewirtschaftung der Grundstücke, Außenanlagen,

Gebäude und Gebäudeeinrichtungen

10.000 1.000362,86 1.000

30030052380000 Unterhaltung der geringwertigen Geräte,

Ausrüstungs- und sonstige Gebrauchsgegen

300 300185,58 300

15.70015.80013.800Abschreibungen 0,0014. - 15.600 15.500

12.40012.40053400000 Abschreibungen auf bebaute Grundstücke und

grundstücksgleiche Rechte

12.400 12.4000,00 12.400

3.3003.40053800000 Abschreibungen auf Maschinen und technische

Anlagen, Fahrzeuge, Betriebs- und Geschäftsausstattung,

Pflanzen, Tiere

1.400 3.2000,00 3.100

1.8001.8002.100Sonstige Aufwendungen 1.451,7618. - 1.800 1.800

1.0001.00056340000 Telefon, Datenübertragungskosten 1.000 1.000729,64 1.000

70070056411000 Gebäudeversicherungen 1.000 700630,07 700

10010056414000 Unfallversicherungen 100 10092,05 100

55.10054.50054.400Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis

18)

19.075,33=19. 41.500 41.400

-45.300-44.700-44.600Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

-16.590,33=20. -31.700 -31.600

-45.300-44.700-44.600Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich

Nummer 22)

-16.590,33=23. -31.700 -31.600



Hilfsfeld

Steuern, Allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen

Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen611

61100

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft

Zentrale Finanzleistungen6

61

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

31Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

829.000829.000776.800Steuern und ähnliche Abgaben 820.125,581. + 929.000 929.000

19.00019.00040110000 Grundsteuer A 19.000 19.00020.185,22 19.000

59.00059.00040120000 Grundsteuer B 59.000 59.00059.965,73 59.000

500.000500.00040130000 Gewerbesteuer 450.000 600.000498.525,56 600.000

218.200218.20040210000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 221.400 218.200208.994,96 218.200

30.70030.70040220000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 25.300 30.70030.372,78 30.700

2.1002.10040320000 Hundesteuer 2.100 2.1002.081,33 2.100

033.00091.900Zuwendungen, allgemeine Umlagen und sonstige

Transfererträge

159.256,602. + 0 0

0041110000 Schlüsselzuweisungen vom Land 91.900 091.894,60 0

0041320000 Sonstige allgemeine Zuweisungen vom Land 0 067.362,00 0

033.00041620000 Allgemeine Umlagen von Gemeinden und

Gemeindeverbänden

0 00,00 0

2.0002.0002.000Zinserträge und sonstige Finanzerträge 423,008. + 2.000 2.000

0047200000 Zinsen aus Stundungen und Verrentungen 0 0300,00 0

2.0002.00047920000 Vollverzinsung aus Gewerbesteuer (§ 233a AO) 2.000 2.000123,00 2.000

831.000864.000870.700Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 979.805,18=10. 931.000 931.000

657.800657.800461.100Zuwendungen, Umlagen und sonstige Transferaufwendung 462.092,7815. - 657.800 657.800

30.00030.00054310000 Gewerbesteuerumlage 25.000 30.00037.930,26 30.000

394.200394.20054421000 Allgemeine Umlagen an Landkreise 277.400 394.200277.347,57 394.200

233.600233.60054422000 Allgemeine Umlagen an Amt oder

geschäftsführende Gemeinde

158.700 233.600146.814,95 233.600

500500500Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 288,0017. - 500 500

50050057910000 Sonstige Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

aus der Vollverzinsung der Gewer

500 500288,00 500

658.300658.300461.600Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis

18)

462.380,78=19. 658.300 658.300

172.700205.700409.100Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

517.424,40=20. 272.700 272.700

172.700205.700409.100Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich

Nummer 22)

517.424,40=23. 272.700 272.700



Hilfsfeld

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft (ohne direkte Produktzuordnung)612

61200

Produktgruppe

Produkt

Allgemeine Finanzwirtschaft

Zentrale Finanzleistungen6

61

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

32Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

000Zinserträge und sonstige Finanzerträge 167,528. + 0 0

0047200000 Zinsen aus Stundungen und Verrentungen 0 0167,52 0

000Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 167,52=10. 0 0

6.5006.5000Zinsaufwendungen und sonstige Finanzaufwendungen 2.685,9617. - 6.500 6.500

0057510000 Zinsaufwendungen und sonstige

Finanzaufwendungen an inländische Kreditinstitute

(inländischer Geldmarkt)

0 0-2.686,00 0

0057512000 Zinsaufwendungen und sonstige

Finanzaufwendungen an inländische Sparkassen (inländischer

Geldmarkt)

0 02.685,96 0

6.5006.50057990000 Sonstige Zinsen und sonstige Finanzaufwendungen

(Sonstige)

0 6.5002.686,00 6.500

6.5006.5000Summe der Aufwendungen (Summe der Nummern 11 bis

18)

2.685,96=19. 6.500 6.500

-6.500-6.5000Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

-2.518,44=20. -6.500 -6.500

-6.500-6.5000Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich

Nummer 22)

-2.518,44=23. -6.500 -6.500



Hilfsfeld

Beteiligung, Anteile und Wertpapiere des Anlagevermögens

Beteiligungen, Anteile, Wertpapiere des Anlagevermögens626

62600

Produktgruppe

Produkt

Beteiligungen, Sondervermögen

Zentrale Finanzleistungen6

62

Hauptproduktberei

Produktbereich

Teilergebnishaushalt 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

Hilfsfeld

33Seite :

06.12.2021Datum:

15:10:17Uhrzeit:

Ansatz des

ersten

Haushalts-

jahres

1

in €

2020

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

5

in €

Ertrags- und Aufwandsarten

(gemäß § 4 Absatz 10 GemHVO-Doppik)

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahres

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

in € in € in €

2 3 4

Nr.

2021 2022 2023 2024

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

in €

6

2025

11.00011.00011.000Zinserträge und sonstige Finanzerträge 0,008. + 11.000 11.000

11.00011.00047600000 Finanzerträge aus Sondervermögen mit

Sonderrechnung, Zweckverbänden, Anstalten des öffentlichen

Rechts und rechtsfähigen kommunalen Stiftungen

11.000 11.0000,00 11.000

11.00011.00011.000Summe der Erträge (Summe der Nummern 1 bis 9) 0,00=10. 11.000 11.000

11.00011.00011.000Jahresergebnis des Teilhaushaltes vor Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Saldo der Nummern 10 und 19)

0,00=20. 11.000 11.000

11.00011.00011.000Jahresergebnis des Teilhaushaltes nach Verrechnung der

internen Leistungsbeziehungen und vor Veränderung der

Rücklagen (Nummer 20 zuzüglich Nummer 21 abzüglich

Nummer 22)

0,00=23. 11.000 11.000



Übersicht über die Zusammensetzung und Entwicklung des Saldos

der liquiden Mittel und der Kredite zur Sicherung der

Zahlungsfähigkeit im Finanzplanungszeitraum 2022 / 2023

Gemeinde: 16   Gemeinde Kletzin

8Seite :

06.12.2021Datum:

11:31:37Uhrzeit:

59.859

Ansatz des

zweiten

Haushalts-

jahres

Ansatz des

ersten Haushalts-

jahres

6

in €

Planungs-

daten des

zweiten

Haushalts-

folgejahres

Planungs-

daten des

ersten

Haushalts-

folgejahres

-191.631

0

-191.631

942.7291.214.929

41.268

0

41.2681.354.068

0

1.354.068

1.640.8291.673.529

1.758.968

0

1.758.968

0,00

1.304.328,26

1.280.629,61Saldo laufende Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember

des Haushaltsvorjahres

Saldo der Forderungen und Verbindlichkeiten

gegenüber dem Amt aus dem Zahlungsmittel- bestand

zum 31. Dezember des Haushaltsvorjahres

Verbindlichkeiten gegenüber dem Amt aus dem

Zahlungsmittelbestand zum 31. Dezember des

Haushaltsvorjahres (gemäß § 47 Absatz 5 Nummer 4.10.1

GemHVO-Doppik)

Forderungen gegenüber dem Amt aus dem

Zahlungsmittelbestand zum 31. Dezember des

Haushaltsvorjahres (gemäß § 47 Absatz 4 Nummer

2.2.6.1 GemHVO-Doppik)

1.304.328,26

Ansätze des

Haushalts-

vorjahres

einschl.

Nachträge

Ergebnisse

des

Haushalts-

vorvorjahresNr.

1

2

32 41

in €in € in €in €

0000,00Korrektur des Vortrages

-425.900-32.700392.899,57Saldo der ordentlichen und außerordentlichen Ein- und

Auszahlungen (§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 22

GemHVO-Doppik)

0

00,00Planmäßige Tilgung von Krediten für Investitionen und

Investitionsförderungsmaßnahmen (§ 3 Absatz 1 Satz 1

Nummer 42 GemHVO-Doppik)

-99.000-99.000

1.673.529,18Saldo laufende Ein- und Auszahlungen zum 31. Dezember

des Haushaltsjahres

000

Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

zum 31. Dezember des Haushaltsvorjahres

744.729843.729942.7291.214.929

-1.110.640-1.159.940-1.199.240-312.340

00000,00Korrektur des Vortrages

39.300-886.900-372.20059.859,07Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätig- keit

(§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 39 GemHVO-Doppik)

000,00Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Krediten für

Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen (ohne

planmäßige Tilgung)

49.300

-312.34059.859,07Saldo der Ein- und Auszahlungen aus Investitionstätigkeit

zum 31. Dezember des Haushaltsjahres

00

23.698,65Saldo der durchlaufenden Gelder und ungeklärte

Zahlungsvorgänge zum 31. Dezember des

Haushaltsvorjahres

-1.061.340-1.110.640-1.159.940

Korrektur des Vortrages

25.58025.58025.58025.580

00000

Saldo der durchlaufenden Gelder und ungeklärten

Zahlungsvorgänge (§ 3 Absatz 1 Satz 1 Nummer 45

GemHVO-Doppik)

1.881,52 0 0 0 0

-191.63141.2681.354.0681.758.968,42Saldo der Forderungen und Verbindlichkeiten

gegenüber dem Amt aus dem Zahlungsmittel- bestand

zum 31. Dezember des Haushaltsjahres

-291.031

in €

5

-241.331

- 0

-241.3313 =

843.7294

05 +

6 + -272.200

07 -

8 + 1.640.829

0,00

0

9

10 +

49.300

0

-1.199.240

11 +

12 +

13 +

25.580

0,00

0

14

15 +

+16

-241.33118 =

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Saldo der durchlaufenden Gelder und ungeklärte

Zahlungsvorgänge zum 31. Dezember des Haushaltsjahres

25.580,17 25.580 25.580 25.580 25.580 25.580+17



Gemeinde Kletzin

HH 2022/2023: Ausgleich FH mit Geldbestand 29.11.2021

nachrichtlich:

IST 2020 vorl. IST 2021 Plan 2022 Plan 2023 Plan 2024 Plan 2025

0,00 0 0 0 0 0

0,00 0 0 0 0 0

1.280.629,61 1.673.529,18 1.686.915 374.115 141.215 91.515

1.673.529,18 1.686.914,72 374.115 141.215 91.515 41.815

Verbindlichkeiten gegenüber 

dem Amt aus der Aufnahme 

von Krediten zur Sicherung 

der Zahlungsfähigkeit zum 

31.12. des 

Haushaltsvorjahres

Verbindlichkeiten gegenüber 

dem Amt aus der Aufnahme 

von Krediten zur Sicherung 

der Zahlungsfähigkeit zum 

31.12. des Haushaltsjahres 

Forderungen gegenüber dem 

Amt aus dem 

Zahlungsmittelbestand zum 

31.12. des 

Haushaltsvorjahres

Forderungen gegenüber dem 

Amt aus dem 

Zahlungsmittelbestand zum 

31.12. des Haushaltsjahres 

(Planwerte abzgl. Zeile 36)



Ermächtigungen aus 2021:

11401.09600000 

WLAN 3.700,00 €

11401.09600000 

ISA2 240.000,00 €

11401.23310000 

ISA2 -156.000,00 €

12601.09600000 

LF10 390.000,00 €

12601.23310000 

LF10 -260.000,00 €

36600.09600000 

SP01 57.000,00 €

36600.23310000 

SP01 -20.000,00 €

254.700,00 €

Die Forderungen gegenüber dem Amt 29.11.2021 setzen sich aus dem entsprechenden Geldbestand 

abzgl. der erteilten Ermächtigungen für 2022  zusammen.

1.941.614,72 € - 254.700,00 € = 1.686.914,72 €

FW-Auto -  FÖMI

Spielplatz Pensin

Spielplatz Pensin - FÖMI

FFW-Auto

Öffentliches W-Lan

Innensanierung KITA Pensin

Innensanierung KITA - FÖMI



Stellenplanquerschnitt
( Ohne Wahlbeamte auf Zeit)

Gemeinde Kletzin
Amt Demmin-Land
Jatu2022

Bea¡nte ( Besoldungsgfuppen A) zus Beschäfrige ans. Insge-
samt

höherer
Dienst

gehobener
Dienst

Mittlerer
Dienst

TVöD @ntgeftgruppen)

l6 15 14 l3 l3 12 1l t0 9 9 I 7 6 5 I 2 3 4 3 6 7 t ) ltI ll I
7

Außcrt
Geh¡h

I
I 140 I

Grundsttlcks- u.
Gebäudeverwalnng

1,0 1,0

2.
33100

Rentnerbetreuung 0, l3E 0,138

3.

55201
Gemeindearbeiter

WWRP
0,247 0,247

4.
57301

Gemeindehaus
Pensin

0,1I 0,1I

5.
57302

Kultuzentrum
Kletzin

0,201 0,201

6.
55100

Park- u.
Grllnflächen

0,106 0,106

Summe 1,802 1,802

Vorjahr 1,835 1,835

Meh¡

Weniger 0,033 0,t33



Llù
Nn

Bezeíchnung der Stelle
Ants-/ F unktìons bezeíc h n ung

Anzøhl und Bewertung
ím Vorjahr

2021

Taßöchlíche Besetzung
am

30.06. d. Vorjahres

Anzghl und Bewertung
ím laulenden

Eaushalßjohr 2022

Stellqtvernerhe
Bemerkungen

I Grundstticks-u. Gebäudeverwaltuns 1,00 außertarifl. Gehalt 1,00 außertarifl. Gehalt 1,00 außertarifl. Gehalt Vollzeitstelle
2 Renürerbeteuung 0,138 Miniiob 0,138 Miniiob 0,13E Miniiob Keine Vollzeitstelle
3 Gemeindearbeiter WWRP 0,28 Miniiob 0,28 Miniiob 0,247 Miniiob Keine Vollzeitstelle
4 Gemeindehaus Pensin 0,11 Miniiob 0,11 Miniiob 0,11 Miniiob Keine Vollzeitstelle
5 Kultr¡rzentrum Kletzin 0,201 Miniiob 0,201 Miniiob 0,201 Miniiob Keine Vollzeitstelle
6 Park-u. Grtinflächen 0,106 Miniiob 0,106 Miniiob 0,106 Miniìob Keine Vollzeitstelle



1. Veränderungsliste zum Stellenplan der Gemeinde Kletzin für das Haushaltsjahr 2022

lfd.-Nr. im
Stellenplan
2022

Amt/Abteilung Z¡hl der
Stellen

Höher -u. Herabstufungen und
Umwandlung
Von Bes./Verg./ nach Bes./Verg./
Lohn - Gn Lohn - Gr.

Zugþnge
Bes.rVerg./
Lohn - Gr.

Abgânge
Bes./Verg./
Lohn - Gr.

3 WWRP 0,033 0,033 Minijob



Stellenplanquerschnitt
( Ohne Wahlbeamte auf Znit)

Gemeinde Kletzin
Amt Demmin-Land
Jatu2023

Beamte ( Besoldungsgruppen A) ans Besc.häftige zus. Insge-
samt

höherer
Dienst

gehobener
Dienst

Mittlerer
Dienst

TVöD @ntgeltgruppen)

l6 l5 l4 l3 t3 112 il l0 9 9 I 7 6 5 I 2 3 4 3 6 t 9 l0r ll t
2

^4,u!ert
Gel¡lt

l.
I l40l

Grundsttlcks- u.
Gebäudevenvaltung

1,0 1,0

,)

33 r00
Renürerbeteuung 0,138 0,138

J.
55201

Gemeindearbeiter
WWRP

0,216 0,216

4.
s730t

Gemeíndehaus
Pensin

0,11 0,11

5.
57302

Kulturzentrum
Kletzin

0,201 0,201

6.
55100

Park- u.
Grtlnflächen

0,106 0,106

Summe '. 1,711 1,771

Vorjabr 1,802 1,8'12

Mehr

Weniger 0,031 0,031



LÍ¿
Nn

Bezeìchnung der Stellc
At tß-/ Funktíons bezeichn ung

Anzahl und Bewertung
ìm Vorjahr

2022

Taßöchliche Besetzung
øm

30.06. d. Vorjøhres

Anzøhl und Bewefiung
im laufenden

Høushalßjahr 2023

Stellenvermerhe
Bemerkungen

I Grundstücks-u. Gebåiudeverwaltung 1,00 außertarifl. Gehalt 1,00 außertarifl. Gehalt 1,00 außertarifl. Gehalt Vollzeitstelle
2. Rentnerbeûeururg 0,138 Miniiob 0,138 Miniiob 0,138 Miniiob Keine Vollzeitstelle
3 Gemeindearbeiter WWRP 0,247 Miniiob 0,247 Miniiob 0,216 Miniiob Keine Vollzeitstelle
4. Gemeindehaus Pensin 0,11 Minijob 0,ll Miniiob 0,11 Minijob Keine Vollzeitstelle
5 Kultr¡rzentr¡m Kletzin 0,201 Minijob 0,201 Miniiob 0,201 Miniiob Keine Vollzeitstelle
6. Park-u. Gri¡nflåichen 0,106 Minijob 0.106 Miniiob 0.106 Miniiob Keine Vollzeitstelle



1. Veränderungsliste zum Stellenplan der Gemeinde Kletzin für das Haushaltsjahr 2023

lfd.-Nr. im
Stellenplan
2023

Amt/Abteilung Zrhlder
Stellen

Höher -u. Herabstufungen und
Umwendlung
Von Bes./VerE / nach Bes./Very/
Lohn - Gn Lohn - Gr.

Zugãnge
Bes./Verg./
Lohn - Gr.

Abgãnge
Bes./Very/
Lohn - Gr.

3 WWRP '0,031 0,031 lvliniþb


	Vorlage
	Anlage  1 1_16_HH_2022 2023_ Satzung
	Anlage  2 2_16_HH 2022_2023_Tabelle Vorbericht
	Anlage  3 4_16_HH 2022 2023_ Finanzhaushalt
	Anlage  4 5_16_HH 2022 2023_ Teilfinanzhaushalt
	Anlage  5 6_16_HH 2022 2023_ Ergebnishaushalt
	Anlage  6 7_16_HH 2022 2023_ Teilergebnishaushalt
	Anlage  7 8_HH 2022 2023_ liquide Mittel
	Anlage  8 9_16_HH 2022_2023_Ausgleich Geldbestand
	Anlage  9 10_16_HH 2022 2023_ Stellenplan

